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I Roexnie rs. 9, półrocznie ra. 4 
>k. 50, kwartalnie rs. 2 k. 25, mie- 
•ięeinie kop. 75.

Za dwukrotne odnoszenie do 
domu dopłaca się miesięcznie 
kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto
wej podane są w nagłówku nu
meru porannego.

Za granicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięcznie rś. 1T 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kuriera ani w War- 
szawie ani na prowincji przyjmo
waną być nie może.

Numer pojedynczy kop. 5.

uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dnie poświąteczne tylko wieczorem. 

____________ ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta

Ogłoszenia
Reklamy: za jeden wiersz 

pierwszy raz 25 kop., każdy na- 
stęnny raz 20 kop.

Ńekrologja: za jeden wiersz 
1.5 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za ia- 
<len wiersz petitowy pierwszy raz 
10 k., każdy następny raz 8. k.

Małe ogłoszenia: za jeden w>/- 
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz 1 ’/a kop.

Przewodnik adresowy, z i 
1 wiersz rocznie rs. 30. Ogłosze
nia do „Przewodnika11 przyjmuje 
wyłącznie Biuro Ogłoszeń Rajch- 
mana i Frendlera, ulica Senate.- 
ska nr 18.
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— lila tiniknlen ia zwłoki w przesył
ce, upraszamy szan. prenumeratorów 
o wczesne odnowienie przedpłaty na 
kwartał II.

— Jutro przypadają nabożeństwa pasyjne w ko
ściołach: św. Jacka (po-dominikańskim) i św. Anny 
(po bernardyńskim), w kościele zaś św. Antoniego 
,(po-reformackim) rozważanie męki bolesnej Zbawi
ciela świata.

— Jutro także, jak w każdy piątek wielkiego 
postu, w kościele Opieki św. Józefa (panien wizy
tek) o godzinie 9-ej zrana odprawioną będzie uroczy
sta wotywa i o tejże godzinie w kościele św. Trójcy 
(potrynitarskim) na Solcu msza święta.

— Jutro w kościele św. Kazimierza na Nowem 
Mieście przypada doroczny odpust św. Benedykta, 
który odprawiać się będzie z wystawieniem Naj
świętszego Sakramentu od godziny wpół do 8-ej 
zrana, wotywa o 9-ej, suma o wpół do 11-ej, nieszpo
ry o godzinie 4 ej z dwoma kazaniami, zaś dnia 
25 go marca, tj. we wtorek, takiż odpust przypada

tymże kościele Zwiastowania Najświętszej Marji 
Panny.

Przegląd polityczny.
Najważniejszą w tej chwili dla Galicji sprawą 

Publicznej dyskusji i politycznej akcji jest sprawa 
®wej szyderczo przez centralistów wiedeńskich na
rwanej darowizny przeszło siedmdziesieciomiljo- 
fcowej na rzecz Galicji, ze skarbu państwa, czyli 
Pozytywniej i zgodniej z prawdą się wyrażając: 
opisania przez rząd zaliczek udzielanych Galicji 

spłacenie indemnizacji ze wspólnego skarbu pań
stwowego Wiadomo, że minister Dunajewski, opie
kać się na pewnych podstawach prawnych, jak 
fcajwyis'zy patent z r. 1857-go i t. p. orzekł, iż Ga
licja nie jest obowiązaną do zwrotu owych zaliczek 
Państwowych, ponieważ* nie była obowiązaną do 
Wyłącznego ponoszenia ciężarów indemnizacji za 
Uwłaszczenie włościan. Wielkie reformy włościań
skie wypadają zawsze porównie na korzyść kraju i 
państwa, tam nawet gdzie państwo takowe szczerze 
i bezinteresownie na korzyść kraju przeprowadza— 
Co zresztą niezawsze bywa...

Obecnie sprawa ta, będąca przedmiotem sporu 
prawnego i politycznego, rozstrzyga się w Wiedniu, 
a mianowicie w łonie komisji budżetowej rady pań
stwa. Od rozstrzygnięcia jej w duchu życzeń, inte
resów i praw Galicji zależeć będzie zapewne w zna
komitej mierze stanowisko, jakie delegacja galicyj
ska zajmie wobec dalszego toku spraw monarchji. 
Rząd jest w tej mierze za krajem, ale centralism 
zbitą falangą przeciw. Do sojuszu z nimi zgłosił się 
tym razem i przewódca jednego z klubów prawicy, 
zwykle nam zresztą nieprzyjazny, dr. Lienbacher, 
a lewica odstąpiła mu chętnie rej opozycyjny, aby 
przekonać rząd, że zdania są podzielone po obu 
stronach izby.

Obrady w łonie komisji budżetowej rozpoczęły 
się w sobotę d. 15-go b. m. Streszczamy takowe we
dług sprawozdań dzienników galicyjskich.

Na wstępie posiedzenia dep. Zeithammer przedło
żył komisji sprawozdanie. W jeneraluej nad niem 
rozprawie zabrał pierwszy glos znany z dwulicowej 
roli dep. Lienbacher. Przypomniał on, iż przez lat 
sześć z kolei był sprawozdawcą w tej kwestji i zaj
mował zawsze wręcz przeciwne stanowisko od tego, 
na którem się obecny projekt ustawy opiera. Prze- 
studjował on raz jeszcze wszystkie do tej sprawy 
odnoszące się ustawy i dziś jeszcze bardziej przy 
swoich pierwotnych na tę kwestję poglądach upierać 
się musi. Referent w sprawozdaniu swojerft zazna
cza następujące momenta: 1) że kwestja prawna na
leżycie rozwiązać się nie da (depot. Lienbacher 
twierdzi, że ustawy pod tym względem nie są sprze
czne i że państwo ma prawo żądać wynagrodzenia 
od Galicji); 2) w sprawozdaniu wypowiedziano za
patrywanie, że zaliczki udzielane były funduszowi 
indemnizacyjnemu, nie zaś krajowi, że przeto wy
nagrodzenie może być ściągniętem tylko z funduszu 
indemnizacyjnego; 3) sprawozdawca sądzi, iż nie ! 
chodzi tutaj o darowiznę; 4) sprawozdawca powia
da, iż rozstrzygające są tu polityczne momenta.

Co się tyczy pierwszego punktu, tj. kwestji pra
wnej, to prawo jest w tej mierze według mówcy ja- 
snem i dep. Lienbacher jest przekonany, że prawo 
państwa w tym wypadku nie może podlegać żadnej 
wątpliwości. Wskazuje on, że w przytoczonym przez 
referenta patencie o indemnizacji z r. 1848-go nie 
ma słowa „na koszt państwa1'. W tym patencie orze
czono tylko, że środki na pokrycie potrzeb indemni- i 

zacyjnych będą określone w drodze konstytucyjnej, 
a przeto w drodze późniejszej ustawy.

Ustawa ta wydaną została dnia 7-go września, r. 
1848-go, a powiedziano w niej, iż fundusz indemni- 
zaeyjny ma być utworzony z zasobów prowincji i 
że państwo jest w tej mierze pośrednikiem. Tego 
stanowiska prawnego trzymano się zawsze, podno
sił je stale rząd, a zawartem jest ono także w powo
łanej przez referenta ustawie. Przyzwalane też od
tąd sumy były zawsze z roku na rok do budżetu 
państwowego tytułem zwrotnej zaliczki dla Galicji 
wstawiane.

Co się tyczy drugiego pytania, a mianowicie prze
jęcia funduszu indemnizacyjnego. to każdy kraj był 
obowiązany przejąć takowy, a jakkolwiek Galicja 
tego nie uczyniła, nie zmienia się przez to stan rze
czy wcale.

Co się tyczy trzeciego punktu — to oświadczam 
iż chodzi tu o darowiznę i mam przekonanie, że 
Galicja płacić powinna. Polityczne motywa—-punkt 
czwarty—nie mogą być decydujące. Zęby Galicji 
Coś darowanem zostało na ten ceł, aby się spokojnie 
zachowała, tego nie pojmuję.

Byłoby to wezwan;em do innych krajów, aby się 
zachowały niespokojnie. Państwo ma prawo żądać 
zwrotu, nie żądało takowego jeszcze dotąd i praw
dopodobnie w najbliższej przyszłości żądać go nie 
będzie. Kwestja prawna w tej mierze musi być po
przednio przez trybunał państwowy rozstrzygniętą, 
poczern rada państwa może orzekać, z jakich powo
dów Galicji ten prezent daeby należało. Przemó
wienie swoje zakończył Lienbacher następującym 
wnioskiem: 1) nie należy obecnie wchodzić w'szcze
gółowe rozprawy nad przedłożeniem o indemniza- 
cji; 2) kwestja prawna co do obowiązku zwrotu za
liczek państwowych przez Galicję ma być przez try
bunał państwowy rozstrzygniętą.

Dep. Beer wskazuje na to, iż minister Ziemial- 
kowski przed kilku laty przy ocenianiu tej sprawy 
brał za podstawę Najwyższe postanowienie z r. 1857 
i podnosił, iż wspomniano tam „o dodatku państwo-j 
wym”. Lecz powiedziano o „bezprocentowym do
datku”, czem wyrażono już obowiązek zwrotu, gdyż 
inaczej słowo „bezprocentowy” nie miałoby sensu. 
Trudności co do zwrotu nie ma żadnych. Dziś jest 
takowy niemożliwym, ale może być zawartem poro- 

Przegląd artystyczny
(Dokończenie.)

„Mówię bom smutny i sam pełen winy”...
. To westchnienie autora „Dwóch miłości” nie wyda 

8,e nikomu dziwnem wobec przytoczonej treści no
wego dramatu, a nawet będzie, co do swego zna- 
Czenia, zupełnie zrozumiałem.

P. Kościelski nietylko widzi w swej sztuce wię
cej .francuskiego kąkolu”, niż potrzeba, ale czuje, 
Jak sądzę, że napisał utwór od początku do końca 

wskróś francuski.
Idzie tylko o to, w jaki sposób jest on francuskim, 

Jakiego gatunku panuje w nim konwencjonalizm, 
Czy ten konieczny, z którym rachować się muszą 

Francji i wszędzie piszący dla teatru, czy też 
1D»y, taki mianowicie, który sam autor uważa za 
B^ożbę, zawieszoną nad przyszłością naszego dra- 
ttatopisarstwa.

-t naprzód dlaczego w ogóle „Dwie miłości” są 
Błtuką francuską?

Zastrzegłem już, że tu nie temat jest cechą spe- 
®yfiezną tej francuszczyzny.

Każdy z wypadków, które złożyły się na akcję 
dramatu p. Kościelskiego, oddzielnie wzięty, inaczej 
przygotowany i usprawiedliwiony, mógł się zdarzyć 
}vszędzie, a więc i u nas. Wiarolomstwo i wynika
jące zeń powikłania stosunków nie mają przywile
jów narodowych i istnieją tam, gdzie egzystuje mał
żeństwo. Ale atmosfera, w której wysnuwają się 

ramata rodzinne, ludzie zaplątani w akcję, czynni- 
** temperamentowe i charakterowe, podniecające

uczucia i namiętności, różnią się, jeżeli nie zasadni
czo, to przynajmniej w odcieniach i stanowią o od
rębnościach, na które pisarz dramatyczny zwracać 
musi uwagę.

Wydaje się to paradoksem wobec pewnika, że 
scena żyje bezpośrednim czynem, nie oddalonemi 
motywami; że namiętność, uczucie, jako rezultat 
gotowy, zawsze jednakowo wygląda; a jednak czem 
się to dzieje, że francuskie społeczeństwo z tak sil
ną indywidualnością występuje we francuskiej lite
raturze dramatycznej, iż pozna się je zawsze, wszę
dzie, nawet tam gdzie jest tylko mimowoli i chęci 
odwzorowaną kopją?

W tym wypadku jest właśnie świat, objęty rama
mi dramatu „Dwie miłości”.

Któż, wy karmi wszy się na repertuarze francu
skim, nie pozna w Roiiczu francuskiego „indu- 
striel”, w żonie jego nerwowo namiętnej mieszczan
ki, heroiny niezliczonych dramatów wiarołomstwa, 
w Karolu stereotypowego szlachetnego kochanka, 
w Ewie biernej, lirycznej bohaterki, w profesorze 
jakiegoś kandydata do aaademji i tak dalej i tak 
dalej?

W tern wszystkiem nie ma ani jednej kropelki 
krwi polskiej, ani jednego rysu, któryby rzeczywi
ście wskazywał, że stoimy z autorem na naszym 
gruncie, że się znajdujemy wśród naszej społecz
ności...

Spytać kto może, jakby te wszystkie osoby wy
glądały u nas, w przypuszczeniu, że z naszych sto
sunków dałby się zadzierzgnąć tak skomplikowany 
węzeł sceniczny?

Odpowiedź na to nie do mnie należy, bo nie pjszę 
dramatu, ale ułatwia ją poniekąd sam p. Kościelski, 
rSfcząc w swej polemice z Incognitusem zwrot .do

dziejów, który, według autora, nawet kcmedji na
szej i dramatowi społecznemu na dobre wyjść musi.

„Poglądy etyczne—mówi p. Kościelski—życie pu
bliczne, towarzyskie i rodzinne dziejowych pokoleń, 
warunki rodowe, stosunki dzieci do rodziców — to 
nieprzebrany skarbiec dla sztuki.”

Zapatrywanie słuszne, rada dobra i niewątpliwie 
„Dwie miłości” inaczej by się przedstawiły, gdyby 
to wszystko było przy pisaniu sztuki uwzględnione.

Mozeby wtedy miłość i małżeństwo i wiarołom- 
stwo, scharakteryzowane odcieniami zdobytemi na 
drodze historycznego badania, zyskały swoje odrę
bne cechy, moźeby się odbiły na tych uczuciach i 
stosunkach prądy naszej najnowszej niepolitycznej 
historji, działające tu prawdopodobnie silniej, ani
żeli pobudki czysto temperamentowe, moźeby wzbo
gacona wskazówkami przeszłości obserwacja bez
pośrednio zaznaczyła w naszych poglądach ety
cznych, w naszem życiu towarzyskiem i redzinnem 
rozdźwięk między tern co było a tem co jest, między 
tradycyjnemi pierwiastkami a wsiąkającemi w spo
łeczeństwo nowemi żywiołami, między dawnem a 
wykształconem pod temi wpływami nowem pojęciem 
obowiązku, moźeby w tym właśnie rozdźwięku zna
lazł się jeden więcej, charakterystyczny, decydują ■ 
cy czynnik dramatyczny, któryby w postacie pol
skiego społecznego dramatu tchnął realne życie.

Bo dziś te postacie nie żyją wcale, a raczej w 
„Dwóch miłościach” Kościelskiego żyją gorączką 
teatralną.

I w tem właśnie tkwi „kąkol” francuskiego kon- 
wencjonalizmu...

Figury nowego dramatu są figurami repertuaro- 
wemi, urodziły się nie z życia, tylko z konwenansu 
scenicznego, poruszają sią, mówi* i działają parte
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zumienie z państwem — w jaki sposób Galicja za
liczki te zwrócić ma.

W końcu zabrał głos minister Ziemiałkowski, i 
zaznaczył przedewszystkiem, iż już sejm rakuski 
z r. 1848-go inne objawił zdanie względem wyna
grodzenia za indemnizację w Galicji, a inne co do 
wynagrodzenia ze strony innych krajów. Minister 
powołuje się. na ówczesnego sprzymierzeńca komisji 
Lassera, który uznał, iż państwo jest obowiązauem j 
uiszczać wynagrodzenie.

Jaką uchwalę poweźmie w tej kwestji komisja 
budżetowa, tego dziś przewidzieć trudno. Dzienni
ki wiedeńskie, a przedewszystkiem Wiener Allg. Ztg, 
zapewniają, że wniosek Lienbachera ma wielkie 
widoki przejścia. W komisji budżetowej, złożonej 
z 36 członków, zasiada 15 członków z lewicy, któ
rzy glosować będą za Lienbacberem, na którego 
wniosek zgadzają się podobno także deputowani 
Tonkli i Hippoliti. Wotum zaś hr. Durckheima 
i ks. Liebtensteina będzie, zdaje się, również 
niepizyehyłnem dla przedłożenia indemnizacyj- 
nego.

Według brzmienia dzisiejszych depesz porannych, 
zarówno Francja jak Anglja zatrzymały swoje woj
ska w zwycięskim pochodzie na obu zamorskich 
teatrach wojny. Jenerał Millot powstrzymał pochód 
kolumn ruchomych, które ścigały uchodzących z pod 
Bakninhu chińczyków ku Thaighuien i Langsom, a 
rząd angielski nakazał jen. Grahamowi, zamiast 
udania się do Berbera i otwarcia drogi do Chartu
mu, gdzie Gordon basza obaczył się odciętym i za
grożonym przez powstanie plemion w okolicach 
Szendy — powracać do Egiptu po ubezpieczeniu 
Suakimu. Według oświadczeń markiza Hartingto- 
na i lorda Fitzmaurice, złożonych dnia 15-go b. m. 
w izbie gmin podczas rozpraw nad krytycznym dla 
rządu wnioskiem Labouchere’a, porty cżerwono- 
inorskie pozostać mają pod stałą kontrolą potęgi cy
wilizowanej. Owa potęga ma wrzekomo czuwać 
nad tern, aby niewolnictwo nie wzrastało w łonie 
Sudanu; nam się wszelako wydaje, że ma ona prze
dewszystkiem i wyłącznie bronić drogi angielskiej 
do Indyj wschodnich. Pod tym względem poucza- 
jącemi byłyby pobudki konszachtów rządu angiel
skiego z królem Janem abissyńskitn. Wysiano doń 
już pierwej z własnoręcznym listem królowej Wi
ktorii kapitana Speedy, obecnie donoszą, iż admi
rał Hevett udaje się do Massa wy, celem 'osobistego 
widzenia się z królem Janem. Być może, iż Anglja 
zapragnęła podzielić się brzegami Czerwonego mo
rza z Abissynją albo wyłudzić u chrześcijańskiego 
króla —Massawę.

Byłe tylko gabinet Gladstone’a przetrwał te kło
poty! W sobotę większością zaledwo 14 głosów 
(111 przeciw 97) izba gmin odrzuciła wniosek La- 
boucbere’a orzekający, iż „potrzeba ponoszenia tak 
ciężkich ofiar w ludziach na sudańskim teatrze woj
ny nie jest dowiedzioną, a przeto mieszczący w so
bie wotum nagany dla rządu... W łonie gabinetu 
panuje poważne rozdwojenie: p. Gladstone, tudzież 
lordowie Granville i Derby są za dzisiejszą polity
ką połowiczną, dla nikogo niejasną a prawdopo
dobnie i dla samego rządu zagadkową, podczas gdy 

minister wojny markiz Hartington, tudzież radykal
ni członkowie gabinetu, sir Charles Dilke i Cham
berlain, żądają gry w otwarte karty i energicznej 
akcji na całym obszarze egipsko-sudańskichkwestyj.

______ _____________ Br. Z.

"bieda, I 
Przysłowie ludowe głosi, iż bieda nigdy nie przy

chodzi sama, lecz zawsze w towarzystwie innych 
nieszczęść—jedno pociąga za sobą drugie, a wszys
tkie razem dręczą człowieka, dopóki nie znajdzie 
środków ich odwrócenia.

Dziś w stosunkach rolnych kraju naszego nade
szła tak krytyczna chwila, iż doprawdy bez obawy 
przesady można do nich zastosować powyższe przy- 
słowie.

Ostatni nieurodzaj, zastój w handlu zbożowym, 
brak kredytu, nietylko krótkoterminowego ale na
wet hipotecznego, a jednocześnie wzrastające po
trzeby i koszta gospodarcze — wszystko to są oko
liczności, opasuiące dokoła właściciela ziemskiego 
i stawiające cały jego byt na chwiejnym gruncie 
przesilenia. Oficjalistów folwarcznych i robotnika 
opłacać trzeba, o nowych robotach już dawno przy
szedł czas pomyśleć, a tu nie ma zkąd wziąć pienię
dzy, zboża nikt nie cbce kupić, zalega ono śpichrze 
i stodoły, kredyt zaś w obawie nowych upadłości 
ekuiczył się tak nerwowo, iż na żadne zaklęcia się 
nie porusza. Lecz tego niedość jeszcze!...

Obok nieszczęśliwego stanu rzeczy, jaki w spadku 
przekazał nam ubiegły rok ekonomiczny, zwala się 
na nas jeszcze nowa bieda i to tern przykrzejsza i 
tern uciążliwsza, iż pochodzi nie z warunków ze
wnętrznych, wyjątkowych, ale z własnej naszej 
winy...

Oto właściciele ziemscy mają zapłacić tytułem 
kary za nieprawidłową spłatę podatku gruntowego 
poważną sumę na krocie podobno obliczoną; kara ta 
bowiem ma być wyegzekwowana za długi szereg lat 
począwszy od r. 1866-go.

Co się* stało? — zapyta przeciętny czytelnik, ze 
sprawą tą nieobeznany...

Historja jej następująca.
Władze skarbowe wystąpiły do dyrekcji głównej 

Towarzystwa kredytowego ziemskiego z zapyta-, 
niem, czy nie byłoby rzeczą możliwą, iżby izby 
skarbowe skorzystały z wykazów o majątkach sto
warzyszonych, pozostających w dyrekcjach Towa
rzystwa. Z wykazów stowarzyszonych, z materja- 
łów prywatnych, stanowiących tajemnicę finansową 
każdej instytucji? Jakkolwiek odpowiedź na to py
tanie każdy miał gotową, nie odgadła jej wszakże... 
dyrekc.a główna Towarzystwa, w następstwie cze
go było wydanie dyrekcjom szczegółowym polecenia 
o udzielaniu władzom fiskalnym szczegółowych in- 
formacyj co do przestrzeni i klasyfikacji gruntów w 
majątkach stowarzyszonych.

Rzecz dziwna zaiste, lecz pomimo olbrzymiej do
niosłości cała ta sprawa załatwioną była tak szybko 
i tak pociehu, jak zresztą wszystko, co się dzieje w 
Towarzystwie, iż o zbierającej się nad naszemi gło

wami burzy nikt nie wiedział. Przeprowadzono ko
respondencję i wydano polecenia wydziałom prowin
cjonalnym. Z chwilą dopiero jak polecenie takie 
otrzymały7 dyrekcje prowincjonalne, tajemnicza za
słona spadła.

Pierwszy podniósł głos w tym przedmiocie Ko
respondent płocki, za nim uderzyły na trwogę inne 
pisma prowincjonalne. Rozpoczęła się dyskusja 
przewlekła, dotąd jeszcze mezamknięta. Dzienniki 
prowincjonalne twierdziły, iż dyrekcja główna po
stąpiła żle, iż nadużyła swojej kompetencji i swojej 
względem stowarzyszonych wiary, iż żądane przez 
fiskus materjały nie mogą żadną miarą służyć za 
podstawę do obliczeń podatkowych, gdyż są prowa
dzone w całkiem różny sposób, niż ten, jaki* prakty
kuje się w obliczeniach podobnych, wreszcie, iż mi
mo niezaprzeczonej bezzasadności mogą się wyda
rzyć wypadki pociągnięcia do kary pojedyńczych 
właścicieli.

Na oskarżenie takie odpowiedziało kilka pism 
warszawskich, „stojących na straży interesów zie
miańskich” i odpowiedziało piórem osób, bezpośre
dnio biorącyeh udział w naczelnej administracji To
warzystwa kredytowego.

Rzecz prosta więc, iż odpowiedź ta była obroną 
dyrekcji głównej, ale jaką obroną! Oto wykazywa
no, iż fakt ściągania materjałów prywatnych z to
warzystwa nie może pociągnąć za sobą żadnych na
stępstw ujemnych, iż ziemianie mogą spać spokojnie, 
gdyż na straży ich interesów stoi prawo i słuszność. 
W uzasadnieniu tej pięknej tezy przytaczano nawet 
szereg artykułów z najrozmaitszych praw i rozpo
rządzeń.

W toku jednak tej dyskusji dziennikarskiej nie
spodzianie zabrał głos—znowu dziennik prowincjo
nalny, Kaliszanin, zdradzający niemiłą dla obrońóów 
dyrekcji nową fazę w historii sprawy o materjały 
towarzystwa. Okazało się bowiem, iż wbrew zape
wnieniom z Warszawy, izby skarbowe za pośredni
ctwem naczelników powiatowych zażądały od wła
ścicieli ziemskich objaśnień o przyczynie różnic, za
chodzących pomiędzy danemi, wykazanemi w sze- 
matach o przestrzeni i klasyfikacji gruntów w roku 
1865-ym dla opłaty podatku a takiemiż danemi 
przedstawionemi Towarzystwu kredytowemu ziem
skiemu dla uzyskania pożyczek... Co więcej niektó
rzy z naczelników powiatowych naznaczyli, jak do
nosi Kallszanin, krótki, zaledwie kilkunastodniowy 
termin dla przesiania żądanych objaśnień „pod gro
zą środków egzekucyjnych’*.

Sprawa więc wchodzi na drogę bardzo st mówczą-
Wobec tego, w jaki sposób objaśnić postępek dy 

rekcji głównej?
Dyrekcja sądziła chyba, iż skarb żąda materjałów 

Towarzystwa ot tak sobie dla zajęcia niemi próżnu
jących urzędników izb i dlatego też pozwoliła na 
ujawnienie tych materjałów. Zapomniano o naturze 
aktów stowarzyszonych, pominięto tak ważną oko
liczność, jak ta, iż materjały towarzystwa powstały 
specjalnie dla celów kredytowych, nie zaś podatko
wych, że więc muszą się różnic od wykazów skarbo
wi podawanych. Ale w tej chwili nie pora otemroz- 

. i hiimhiH

nie konsekwencją natury i prawdy, ale loiką teatru. 
A zastrzeżmy’- jeszcze, że nie jest to loika ani Au- 
giera, ani Dumasa, ani Sardou, którym konwencjo- 
naiizm czysto formalny, techniczny, a więc obowią
zujący mniej lub więcej każdego pisarza, nie prze
szkadza odtwarzać na scenie życia z całą jego 
wszechstronnością realizmu i poezji, lecz loika isto
tnie konwencjonalna, loika melodramatu.

Postacie z .jednej sztuki, potworne lub wzniosłe, 
silne lub słabe, ciągle działające lub nieodmiennie 
bierne; akcja zadyszana, biegnąca naprzód na oślep 
według dedukcji algebraicznie przy biurku wypro
wadzonej sytuacje gwałtownie wyciągnięte do na
tężenia jaknajjaskrawszego efektu teatralnego—oto 
składniki tego melodramatycznego konwencjonali- 
zmu, który stanowi pozorną siłę żywotną „Dwóch 
miłości”.

Gdyby taka siła miała istotnie decydować ©twór
czości w' najnowszej literaturze dramatycznej, trze- 
baby rzeczywiście uwierzyć z p. Kościelskim, w 
bliski upadek sztuki francuskiej a zatem i naszej, 
skoro tak grożmem ma być dla nas naśladownictwo 
francuzów.

Na szczęście, zdaje mi się, że tak żle nie jest ani 
z francuzami, ani z nami, ani z autorem „Dwóch mi
łości”...

P. Kościelski nie pójdzie sam drogą, której się dla 
innych lęka, naprzód dlatego, że świadomym "jest 
jej niebezpieczeństw, a powtóre że go od tego po
wstrzyma wykształcenie literackie i smak artysty
czny, którego na innych polach złożył dowody.

W tej chwili zdaje się w autorze „Dwóch miłości” 
odbywać walka temperamentu teatralnego (który 
jest w pisarzu scenicznym zaletą nader cenną) z li- 
torackiemi instynktami; wynikiem tej wałki jest 

■ melodramat, opracowany po literacku i to opracowa
ny tak starannie, z taką troskliwością o oryginal
ność myśli, o piękność języka, że kiedy się słucha 
jak i co mówią figury nie mające egzystencji, żało
wać przychodzi takiego sumiennego zachodu, takiej 
szlachetnej formy dla tak mało żywotnej treści.

Ta walka jednak nie przeminie dla pisarza bez 
rezultatów na przyszłość; krewkość temperamentu 
teatralnego uspokoi się; wybujałość literackiego sty
lu osłabnie, pilna oserwacja własnego społeczeństwa 
postawi zdolnego pisarza na gruncie prawdy i natu
ry i pozwoli p. Kośeielskiemu zająć niepoślednie 
miejsce między tymi „oraczami”, którzy, według je
go własnych słów, mają przygotowywać rolę na ka
mienistym dotąd lanie naszej literatury dramatycz
nej pod siej be przyszłego wieszcza dramaturga.

„Dwie miłości” grane były u nas pracowicie, choć ' 
nie powiem aby z wyników tej pracy złożyła się je
dnolita całość, temperatura uczucia i zapału nie była 
tak proporcjonalnie w grze pojedyńczych artystów 
ustosunkowana, aby się z tego wytworzyła równa, 
umiejętnie stopniowana atmosfera dramatyczna.

P. Marczelówua uchwyciła szczęśliwie podsta
wowy, zasadniczy ton swej roli, namiętność natury 
burzliwej, gwałtownej, nie mającej hamulca; wsparta 
na tym tonie gra artystki obfituje w akordy zgrzy- 
tliwe, mojem zdaniem zbyt niekiedy zgrzytliwe, 
potrącające nutę przesady gwałtownością tak wy- 
krzyków jak gestykulacji i nieestetycznych prze
ginać. Są w roli Lucyny rzeczy bardzo dobrze ob
myślane, są i nieobracbowane porywy uczucia i za
pału — a nic widać między tem równowagi i spójni. 
To oo dobrze obmyślane jest zawidocznie grane — 
(osłupienie na wiadomość o oświadczynach Karola, 
powinszowania składane Ewie); w samorzutnych

znów wybuchach nie ma potrzebnej artystycznej 
miary (scena wykradania listów i następna z mę
żem); w niektórych wreszcie chwilach, jak np. w 
pierwszej rozmowie z kochankiem, wypadałoby oży
wić gorętszem uczuciem nagromadzone literackie a- 
foryzmy: tak powściągliwie nie mówi kobieta, która 
wczoraj się oddała a dziś ma być porzuconą. Sło
wem rola Lucyny, opracowana inteligentnie w szcze
gółach, w całości wydaje nam się niedostatecznie 
przetrawioną.

Wiele taktu, spokoju i umiarkowanego liryzmu 
jest w grze panny Wisnowskiej. Taką Ewę prawdo
podobnie chciał mieć autor. O takiem zapewne my- 
slał skojarzeniu czystej dziewicy i zahartowanej 
cierpieniem do wszystkich poświęceń kobiety.

Rola Królikowskiego (Rolicz), trzymana w półto- 
; nach lirycznych i dramatycznych, mogła znaleźć wy

bornego tłumacza tylko w Królikowskim, w tynJ 
mistrzu subtelnych odcieni i delikatnych rysów; 
grana też była świetnie i interesowała mimo pe
wnych, łatwych do usunięcia rozwlekłości.

Pan Tatarkiewicz jako Karol był zimnym aż do 
czwartego aktu. Nie wzruszyła go ani namiętność 
Lucyny w pierwszej z nią. rozmowie, ani poetyczna 
tkliwość Ewy, z którą wrócił od ołtarza. Dopiero 
rozpalona atmosfera czwartego aktu zrobiła swoje ' 
wtedy gra p. Tatarkiewicza w przyśpioszonem tenJ' 
pie, przy dobrze użytych efektach półgłosu, dostroił* 
się do sytuacji.

P, Rapacki zdołał naturalną dykcją wlać trooh? 
życia w bladą postać Starskiego; p. Stromfeld przf' 
zwoicie wypowiedział rolę filologa.

Sztuka wystawiona była starannie, nawet w ni0' 
których aktach wykwintnie.

'Władysław Bogusławski.



'konińskim domu modlitwy, niechętna mu partja za
częła krzyczeć i hałasować.

Rezultatem tego była interwencja stronników p. 
P., tak, iż ostatecznie nieporozumienie skończyło się 
ręczną bójką...

Podobny wypadek zdarzył się w osadzie Ślesinie, 
w powiecie konińskim, w czasie wyborów rabina.

W chwili wrzawy i zamięszania jeden z fanaty
cznych hassydów Mosiek Gdański groził przeciwni
kom dobytym z kieszeni rewolwerem.

I to zajście skończyło się poskromieniem zbyt 
gwałtownych wyborców.

= Posiedzenie.
Korespondent miński pisze do nas co następuje:
„W dniu 13 ym b. m. odbyło się tu doroczne, na

der burzliwe posiedzenie Towarzystwa wzajemnego 
kredytu.

Rzecz szła, jak zwykle, o wybór nowego dyre
ktora...

Kandydatów okazało się dziewięciu, lecz żaden 
z nich utrzymać się nie mógł, każdy bowiem miał 
więcej głosów przeciw niż za sobą.

Z tego powodu naznaczono nowe wybory za mie
siąc, w nadziei, iż przez ten czas partje wzajemnie 
się porozumieją.

Tymczasem zaś rozpoczęły się gorące rozprawy 
co do budżetu z r. z., przedstawionego członkom do 
zatwierdzenia.

• Budżet ten głosił, iż dochód roczny Towarzystwa 
wynosi czterdzieści kilka tysięcy rs., a wydatki na 
utrzymanie zarządu trzydzieści kilka.

Ta ostatnia cyfra wydała się więc niektórym 
członkom zbyt wysoką, tembardziej, że i dywi
dendę otrzymują w tym roku urzędnicy banku w i- 
lości 12®/o, a członkowie tylko 10%.
: Ponieważ na razie niepodobna było zadecydować, 
czy możebne zaprowadzić jakie oszczędności w za
rządzie Towarzystwa, postanowiono wybrać komisję 
do zbadania tej kwestji.

Ztąd nowe debata i nieporozumienia...
Posiedzenie przeciągnęło się do godziny 2-ej rano 

I skończyło się tylko na wybraniu członków rzeczo
nej komisji.

Poruszono też kwestję niedawania żadnego kre
dytu urzędnikom banku dla uniknięcia nadużyć. 

■ W tym celu niektórzy członkowie wystosowali od
powiedni referat z kilkudziesięciu podpisami.

Żądanie to zresztą jest najzupełniej słuszne, jeśli 
mińskie Towarzystwo kredytowe chce uniknąć losu 
innych podobnych towarzystw w Cesarstwie.’’

= Polowanie na niedźwiedzie.
Z Mińska litewskiego donoszą nam o wielkich ło

wach w lasach smolewickich, należących do ks. 
Piotra Wittgensteins.

Polowanie rozpoczęło się w dniu 23-im lutego i 
trwało dni cztery.

Brali w nim udział ks. Piotr Wittgenstein, ks. Ma- 
irja Hohenlohe, dziedziczka Białej, Sławatycz i Do- 
maszewa za Bugiem, ks. Karol Hohenlobe z synem 
Konradem i hr. Wilczek z Galicji.

Myśliwi wrócili z bogatemi trofeami, na które zło
żyły się trzy niedźwiedzie i sześć łosi.

Przy jednej z samie zabrano dwoje żywych nie
dźwiadków’, które wysłano za granicę.

Niedźwiedzie zabite ważyły 5—8 pudów z górą.
Obecnie ciż sami myśliwi prowadzą łowy na 

niedźwiedzie w lasach źytyńskich, w bobrujskiem.
= Sposoby.
Kradzieże w Łodzi, pomimo przedsiębrania najrozmaitszych 

Środków ostrożności, cięgle się mnożą.
W ostatnich dniach otruto w sześciu domach przy ulicy 

Konstantynowskiej psy, strzegące całości mienia.
Pokazało się następnie, iż psy potruli złodzieje, ażeby 

się pozbyć przeszkody, mogącej udaremnić zamierzoną ope
rację.

ZE ŚWIATA.
X Sprawa budowy nowego teatru w Krakowie po

ruszoną została energicznie na onegdajszem posiedzeniu 
ankiety teatralnej, odbytem pod przewodnictwem prezy
denta miasta. Przyjęto do wiadomości plany i koszto
rys p. Zaremby, oraz uchwalono, aby koszta budowy nie 
przenosiły cyfry 400,000 złr. Zabiegi około zgroma
dzenia funduszów wzięła na siebie subkomisja, złożona 
z pp. Szlachtowskiego, Muezkowskiego, Kieszkowskie- 
go, Jakubowskiego i Zaremby. Sprawa budowy teatru 
będzie niebawem przedmiotom dyskusji na zgromadzeniu 
Towarzystwa technicznego krakowskiego.

X Czysty dochód Z tegorocznego balu polskiego w 
Wiedniu wynosi 1,150 złr. Z tej sumy otrzymało sto
warzyszenie akademickie „Ognisko14 371 złr., a „Przy
tulisko" i stowarzyszenie rzemieślnicze „Zgoda" po 
185 złr.

X Feljetonista dziennika St.-Peterśburger Herold, 
znany pod pseudonymem „Flaneur14, j Goldschmidt, pisu
jący codziennie olbrzymie feljetony o sprawach bieżą
cych stolicy, zmuszony aoatał zawiesie swoją działal

ność z powodu nieustannych wycieczek przecinko wła
dzom ftoleeznym. Goldschmidt zamierza opuścić Peters
burg na zawsze.

X Ciekawą serję odczytów zapowiadają dzienniki 
paryskie na miesiąc bieżący. Prelegenci w liczbie 20 tu 
przemawiać będą każdy w ojczystym języku, traktując 
wyłącznie o ruchu literackim w swojej ojczyźnie w la
tach 1882-im i 83-im Pierwszy o prozie francuskiej 
zabierze glos J. Lermina, o francuskiej poezji mówić bę
dzie Coppće, o literaturze angielskiej v. Blowitz, o ame
rykańskiej dr Stephen Tyng, o duńskiej prof, dr Schan- 
dorpp, o rosyjskiej Borys Cziwilew, o polskiej Gasztowt 
i t. d. Odczyty odbywać się będą po kolei codziennie 
w Instytucie Rudy’ego (Association inter nationale dc 
professeurs').

X Rafaslii, jeden z koryfeuszów impresjonistów fran- 
cuskicb, urządza wyłączną wystawę własnych obrazów. 
Katalog wymienia 1 60 płócien, pomiędzy któremi, zda
niem Meissonniera, znajduje się nawet kilka arcydzieł.

X Wystawa dzieci odbędzie się w Paryżu w lipcu 
r. b. Na czele komitetu, złożonego z lekarzy, stanie ja
ko honorowy prezydent Wiktor Hugo. Dyplomy i me
dale otrzymają, rzecz prosta... matki premiowanych 
dziatek.

X Wybuch gazu. Dnia 18-go b. m. pękły w pary
skiej winiarni przy ulicy Saint Denis rury gazowe. Wy
buch zranił niebezpiecznie ośm .osób, a jedną o śmierć 
natychmiastową przyprawi*.

X W Merailie przebyła tegoroczną zimę niezwykle 
wielka liczba osób. Dnia. 29-go lutego r. b. lista kura
cjuszów wymieniała 2,377 osób.

X Kradzież klejnotów popełnioną została temi dnia
mi na zamku windsorskim. Poszkodowanym jest sekre
tarz królowej, p. Looheliu, któremu niewykryci złoczyń
cy skradli z pokoju tuż przylegającego do apartamen
tów monarchini kosztowności wysokiej wartości. Mię
dzy niemi znajdowało się wiele drogocennych pamiątek.

X Jedyne W swoim rodzaju przedstawienie sceni
czne odbyło się temi dniami w Manor House pod Lnn- 
dynem. Miss Groom, gorliwa opiekunka zakładu dia głu
choniemych, urządziła przedstawienie amatorskie w któ- 
rem wzięli udział wyłącznie wyebowańcy powyższej in
stytucji. Odegrano... na migi Sberidana „School of 
Scandal1'. Ukryty za kulisami reżyser odczytywał na 
głos tekst utworu podczas mimicznego wykonania... 
Przedstawienie na migi ciągnęło sio dwa razy dłużej niż 
zwyczaj ne.

X Kostjum dla dyrygenta orkiestry. W pewnem 
mieście niemieckiem wydano koncert na. cel dobroczyn
ny. W programie umieszczono pomiędzy innemi utwo
rami marsz żałobny Beethovens. Kapelmistrz, gdy mia
no rozpocząć ten utwór, zjawił się w czarnym krawacie 
i czarnych rękawiezkacb, eboeiaż przy dyrygowaniu in
nych utworów miał biały krawat i jasne rękawiczki... 
Z tego powodu recenzent muzyczny, pisząc ocenę tego 
koncertu, doradził kapelmistrzom, aby na przyszłość 
konsekwentnie strój swój stosowali do utworów. I tak 
np. przy „symfonji pasterskiej" powinni wdziewać słom
kowy kapelusz ze wstążkami i kwiatami, a zamiast ba
tuty długim kijem takt wybijać. Prty dyrygowaniu 
„szkockich symfonij* Mendelsohna powinien kapel
mistrz przyoblekać się w szal szkocki i pantaiony tylko 
po... kolanu. Symfonję Raffa „Latem" dyrygować ma 
w bluzie, a „Zimę" w futrze. 1 tak dalej!

X Przytomność umysłu, o zmarłym niedawno La 
Roche’u opowiadają następującą anegdotkę. 1’cwnego 
wieczoru La Roeho grał rolę Muiey Hassana w „Piesku'4 
Schillera. Iż było to latem, a w sali duszność nie do 
zniesienia, artysta zdjął w antrakcie swoje czarnetryko- I 
towe rękawiczki. Wśród ożywionej gawędki za kulisa
mi upłynęła pauza, La Roebe wypada na scenę, alń w 
pośpiechu zapomina włożyć napo wrót rękawiczki... Przez 
kilka scen maurytańezyk figuruje z białemi rekami; 
wśród publiczności coraz głośniej odzywają się szmery ( 
uśmiechów, La Rocho jednak ni? traci przytomności u- 
mysłu. W następnym akcie zjawia się na scenie w rę
kawiczkach cielistych, włożonych na rękawiczki czarne 
trykotowe i ostentacyjnie zdejmuje pierwsze na scenie. 
Głośne brawa nagrodziły artystę za te pomysłową i za
stosowaną przytomnie do okoliczności nadprogramową 
inowaoję ..

X Giełdowa depesza Gordona baszy. Satyryczny 
dziennik berliński Berliner Wespen ogłasza następują
cą humorystyczną depeszę giełdową, jakoby pochodzącą 
od głośnego dziś Gordona baszy: „Handel ludźmi był 
dzisiaj bardzo ożywiony. Pomimo niepokojących wie
ści z południowego Sudanu, popyt na naszych bruna
tnych braci nader znaczny. Korpulentne murzynki z 
bliskim terminem zwłaszcza były bardzo żądane. War
tość ojców bez zmiany. Na starszych nie było popytu, 
utrzymały sio kursa wczorajsze. Na muskularne dobre 
kobiety popyt znaczny i zwyżka kursu niezawodna. Ka- 
frowie słabo notowani ..“
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t Ś. p. Apolonja z Patuskioh Gretilich, wdowa, po krót
kiej a ciężkiej chorobie, opatrzona św. •akramentami, zakoń

czyła żyefe dnia 19 marca r. T>., w'wieku 1st 82. Pogrążona 
w smutku rodzina zaprasza familię i znajomych na żałobne 
nabożeństwa w dniu 21 i 22 b. m„ o godzinie 10-ej zrann, 
w kościele św. Krzyża, n następnie na wyprowadzenie zwłok' 
w’ sobotę, o godzinie 4-ej po południu, z tegoż kościoła na 
cmentarz powązkowski. —1073—

f Ś. p. Karolina z domu Stock Brassier, wdowa po ś. p 
inspektorze Edwardzie Brassier, przeżywszy lat 61. opatrzo
na św. sakramentami, życie zakończyła w dniu 18 b. m. Po
została strapiona rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych na wyprowadzenie zwłok z kaplicy ewangelicko- 
augsburskiej, przy ulicy Mylnej, w dniu 21 b. m„ w piątek, 
o godzinie 3-ej po południu, na cmentarz ewangelicko-augs
burski. —1057—
t W dniu 19 b. m., we wsi Borzęcinie, pod Warszawą 

zmarła ś. p. Rozalja z Kaczorowskich Pyszyńska, lat 74. 
Pochowanie zwłok nastąpi w dniu 22 b. m., w sobotę, na 
miejscowym parafjalnyjn cmentarzu, na który to żałobny o- 
brzęd pogrążony w żalu syn, proboszcz miejscowy- zaprasza 
resztę rodzeństwa, familję i przyjaciół. 2—1065

— B- P Zygmuś Natanson, syn Jakóba Natansona, b. 
profesora b. szkoły głównej i nieżyjącej Marji z Natanso- 
nów, przeżywszy lat 3 i pół, po krótkiej Jęcz ciężkiej cho
robie, przeniósł się do wieczności w dniu 19 b. m. —1075

j W dniu 21 b. m., w piątek, o godzinie 10-ej zrana, od
będzie się w kościele św. Anny (po-bernardyńskim). na Kra- 
kowskiem-PrzedmieśMu,. za duszę ś. p. Józefy z Jerzmanow
skich Schaycr, żałobne nabożeństwo, na które pozostałe 
dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —1074 
t W dniu 22 marca r. b., w sobotę, o godzinie 31-ej zra

na, jako w bolesną rocznieę śmierci ś. p. Pawła Gąssow
skiego, odbędzie się żałobne nabożeństwo, na które pozo
stała żona wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i 
i znajomych. 2—1041—

•j- Dnia 21 marca, w piątek, jako w trzecią rocznicę śmier
ci ś. p, Włodzimierza Cichorskiego, sztabs-kapitana anstr 
pułku, odprawionem będzie za spokój jego duszy nabożeń
stwo z konduktem do grobu, o godzinie lO-ej zrana, w ko
ściele na Powązkach, na które strapiona matka zaprasza 
przyjaciół i życzliwych. —1067—

f Dnia 21 marca, w piątek, o godzinie 30-ej zrana, w ko
ściele św. Krzyża odbędzie się nabożeństwo za spokój duszy 
ś. p. Józefy z Orzechowskich Sznage, na które zaprasza 
się krewnych i przyjaciół. —1066—
t W dniu 22 marca, o godzinie 30-eJ zrana, odbędzie się 

żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Stanisława Chodkiewi
cza, w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodo
wej, na które pozostała żona, dzieci i wnuki zapraszają kre
wnych i zn-yomych. —1029 

j- W czwartą rocznieę śmierci ś. p. Klotyldy z Gregoro- 
wiezów Gąsicrowskiej, w poniedziałek, dnia 24 b. m. 
o godzinie tO-ej zrana, w kościele św. Józefa (po-karme- 
JicŁim), na Krakowskiem-Przedmieściu, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo, na które mąż wraz z dziećmi zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —337
ł Dnia 24-go b. m., o godzinie 8-ej zra?a, w kościele 

Wszystkich Świętych na Grzybowi?, odbędzie się msza ża
łobna, za duszę ś. p. Józefa Zarzyckiego, b. intendenta 
instytutu św. Kazimierza. —1053—
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Ż Cesarstwa.
Petersburg 18-go marca. — Z Berlina donoszą, żż> 

nowy poseł rosyjski, ks. Orlow, wraz z pierwez. m 
sekretarzem poselstwa lir. Murawiewem, spodziewa 
ni tam są we środę d. 19 go b. m.

Petersburg 18-go marca.—Fetersturskija tciedomo- 
sti piszą, że według wiadomości z Scfji, w Belgra
dzie pomiędzy przedstawicielem Rosji, panem Per- 
siani, a rządem serbskim wynikły jakieś nieporozu
mienia, skutkiem czego p. Persiani nie źyezy sobie 
zajmować nadal teraźniejszego swojego stanowiska 
przy dworze króla Milana, gdzie położenie rosjan 
staje sio coraz nciążliwszem.

Petersburg 18-gó marca. — Z powodu doniesienia 
konstautynopolskiego korespondenta gazety Times 
że Porta zamierza rozesłać do mocarstw notę okól
nikową w kwestji egipskiej, przyczem pokłada 
szczególne nadzieje w poparcie rosyjskie, Journal 
de St.-Petersbowg oświadcza, że Rosja bynajmniej 
nie ma zamiaru brać na siebie inicjatywy w spra
wie dotyczącej międzynarodowej strony kwestji e- 
gipskiej. Kwestja ta, czemu nie zaprzecza sam ga
binet londyński, nie przestaje mieć charakteru euro
pejskiego i z chwilą, kiedy dojdzie do ostatecznego 
układu, może być tylko rezultatem porozumienia 
między wszystkiemi mocarstwami.

Petersburg 18-go marca. — Według doniesienia 
„Ajencji północnej” z Nowogrodu, w tamecznej izbie 
sadowej w tych dniach rozpocznie się proces byłego 
staro-ruskiego sprawnika, pułkownika Nowikowa, 
asesora kolegialnego Tworskiego i naczelnika poli
cji Siłujanowa, oraz włościanina Kałasznikowa. 
Trzej pierwsi są oskarżeni o przestępstwa służbo
we, a Twerskij nadto o okrutne pastwienie się nad 
góralami, tj. ezerkiesami, zesłanymi na zamieszkanie 
we wsi Korostyni. świadków do sprawy powoła
nych jest b<»
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Petersburg 18-go marca. — W dnłn Jutrzejszym 
przyjeżdża do Petersburga Fryderyk Spielhagen, 
którego dramat „Gerettet” (Ocalony) ma być w tych 
dniach odegrany przez goszczącą w Petersburgu 
niemiecką truppe. Niemiecka petersburska kolonia 
powzięła zamiar urządzenia owacji swojemu sła
wnemu rodakowi. Agitacja w tym kierunku jest tak 
żywa, że z nielicznemi wyjątkami wszystkie dzien
niki stołeczne z Heroldem i Petersburger Zeitvng ję
ły zbierać składkę iia wieniec srebrny, który ma 
być doręczony w czasie przedstawienia dramatu i na 
obiad czy wieczerzę w jednym z klubów petersbur
skich. W tem wszystkiem niejbyłoby nic ani dziwne
go, ani tak dalece zwracającego nwagi — niechajby 
sobie niemcy i przyjaciele niemców ile i jak chcieli 
czcili zasłużonego dla literatury niemieckiej pisarza, 
za swoje własne pieniądze. Ale widocznie zapał u- 
niósł ich zadaleko, nie dla nich samych wszakże, 
ale dla tych co wcale nie mieli i nie mają powodu 
w milczeniu, a tembardziej z zadowoleniem patrzeć 
na to, jak zwykła literacka owacja przetwarza się 
w zbyt huczną, a niepozbawioną może i lekkiego 
politycznego zabarwienia manifestację, której koszta 
nadto miałyby być pokryte w części funduszem pu
blicznym, przeznaczonym na zupełnie inne cele. I ten 
właśnie zbytek zapału naraził plany niemieckie na 
niepowodzenie i poruszył opinję. Jeden z członków 
p tcrsburskiej rady miejskiej, p. Michelson, wystą
pił na posiedzenia z wnioskiem, aby rada powitała 
na dworcu pr-zyjeźdźąjącego Spielhagena i nadto 
przy jęła udział w owacji w teatrze. Wniosek ten, lu
bi przez radę przyjęty, stał się kroplą przepełniają
cą miarę. Dowiedziawszy się o tem, Nawoje wremja 
wystąpiło z piorunującym artykułem. Nie bez słu
szności powiada ten dziennik, że w Berlinie nikomu 
nigdy nie przyszło do głowy witać i urządzać owa
cje choćby np. Turgieniewowi, gdy ten zawitał do 
stolicy cesarstwa niemieckiego. „Pojmujemy—pisze 
ten dziennik, uczczenie literata przez literatów. Śpiel- 
hagen należy do literatury niemieckiej, a nie do 
wszechświatowej.’ O ile sięzdaje, wystąpienie Now. 
wr. doprowadzi owację do właściwych rozmiarów i 
przyzwoitych granic.

Z OSTATNIEJ POCZTY
Poznań 18-go marca. — Kur jer Poznański donosi, 

że kardynał Ledóchowski. opuszcza z dniem 1-ym 
kwietnia mieszkanie w Watykanie.

Berlin 19-go marca. — Niemiecka partja wolno- 
myślna ukonstytuowała się i wybrała do zarządu 
posłów Stauffenberga, Forkenbecka, Bambergera, 
Rickerta, Haenela, Richtera, Virchova i Klotza.

Paryż 18-go marca.—Prezydent ministrów Juljusz 
Ferry, przyjmował dzisiaj posła francuskiego w 
Chinach, Patenótre. Tenże udaje się już nieba
wem do Pekinu. Rząd chiński nie poczynił dotąd 
żadnych nowych propozycyj. Z Szanghai donoszą, 
że jest on bardzo zniechęcony i pragnie pokoju.

Paryż 19-go marca. — Jenerał Ferron mianowa
ny został prowizorycznie szefem sztabu jenerał- 
nego.

Paryż 18-marca. — Izba deputowanych przyjęła 
całe prawo o wychowaniu elementarnem396 głosami, 
pr eciw 109.

Paryż 19-go marca.—Depesza jen. Millota do mi- 
ristra marynarki z dnia 17-go b. m. opiewa: „Woj- 
s <a chińskie, które w odwrocie swoim uchodziły co
raz śpieszniej, zostały przepędzone z jednej strony 
a do Thainghuien, z drugiej na połowę drogi do 
L-.ngsomu; dalszy marsz wojsk francuskich uważa 
jenerał za niepotrzebny i poprzestaje na zajęciu 
fortu Phalong, jako pozycji forpocztowej.”

Paryż 18 go’marca. — Dzisiejszy dzień rocznicy 
powstania komuny przeszedł spokojnie. Posterunki 
policyjne na placu Bastylji, na cmentarzu Pere La- 
chaise i innych cmentarzach i placach były znacz
nie wzmocnione. Na grobach komunistów złożono 
wieniec z czerwonemi wstęgami, podobnież na gro
bach Bl:’.nqu ego, Raspaila, Ledru Rollina i innych. 
Na kratach żelaznych, otaczających grób Thiersa, 
wypisano: „Wysysacz krwi!” Policja usunęła napis 
i strzegła grobu. Wojska stały skonsygnowane w 
koszarach na placu marsowym. Bataljon piechoty 
stal pomiędzy placem Bastylji i cmentarzem Pćre 
Lacbaise.

Paryż 19 go marca. — Wczoraj wieczorem w han
dlu win na rogu ulicy Saint Denis przy bulwarze 
Bonnenouvelle nastąpił wybuch gazu, przyczem 
ośm osób poniosło ciężkie, reszta lekkie rany. 
W pobliskim magazynie zaszedł zrana podobny wy
padek.

L ndyn 18-go marca.—Podobno Osman basza go
tuje się do nowej bitwy i me jest wcale zniechęco
nym. Nawet przyjaźnie dla anglików usposobieni 
szeikowie arabscy obawiają się wybuchu świętej 
wojny i nazywają proklamację Hevetta krokiem 
niepolitycznym. Marsz do Berberu bez posiłków 
z Anglji byłby niemożliwym.

I Londyn 18-go marca. — W izbie gmin Hartin
gton oświadczył, że według depeszy admirała He- 
vett’a Osman Digma zamordował dwóch jego po
słów, jest przeto prostym mordercą. Z tego powo
du proklamacja admirała nałożyła okup na jego 
głowę. Rząd wszakże polecił cofnąć proklamację. 
Ostatnia depesza Gordona baszy datuje z dnia U-go 
b. m. Komunikacja telegraficzna między Chartu
mem i Szendi ciągle przerwana.

Waszyngton 18 go marca. — Komisja dla spraw 
zagranicznych izby reprezentantów żąda, aby w n- 
rzędowym protokule izby zapisano podziękowanie, 
złożone w parlamencie niemieckim przez posłów li- 
beralnych za znaną rezolucję izby waszyngtońskiej 
z powoda śmierci Laskera.

TELEGRAM?
„KURJERA WARSZAWSKIEGO".

Wiedeń 20-go marca.
Deputacja komitetu obywatelskiego dla przepro

wadzenia dobrowolnej likwidacji lwowskiego ban
ku włościańskiego czyni dalsze zabiegi, celem uzy
skania zwrotnej zaliczki, nie zrażając się odmową 
rządu. W każdym razie komitet nie ustąpi, lecz 
podjęte zadanie do szczęśliwego rozwiązania dopro
wadzi.

Pary i 20 go marca.
Ajencja Havasa donosi z Kairu, że mianowanie 

Abdel Kadera baszy gubernatorem Sudanu nie jest 
nieprawdopodobnem.

Londyn 20-go marca.
Usunięcie się Gladstone’a od spraw publicznych 

przez cały tydzień ubiegły, przypisywane wrzeko- 
mej chorobie, uważanem jest w kołach politycznych 
za objaw niezadowolenia jego z prądów, jakie biorą 
przewagę w łonie ministerjum i dążą do rozpoczę
cia energiczniejszej polityki w rzeczach Egiptu i Su
danu.

Londyn 20-go marca
Gladstone udał się wczoraj do Coembe, (?) celem 

kilkodniowego wypoczynku. Potrzebuje on bez
względnego spokoju. Powrót nastąpi w poniedzia
łek.

Londyn 20 go marca.
Z powodu postępów rosyjskich w Azji środko

wej, tutejszy urząd wojenny przyśpieszył prace 
przygotowawcze około reorganizacji armji angiel
skiej. Wygotowany projekt stawia wnioski co do 
podwyższenia stanu czynnego armji za pomocą wer
bunków w Anglji i kolonjach.

Londyn 20-go marca.
Jenerał Graham telegrafuje pod datą wczorajszą 

z Suakimu, iż wykonał wczoraj ze sztabem i szwa
dronem kawalerji rekonesans do Handuk i zastał 
wszędzie spokój.

Ttondyn 20-go marca.
Z Suakimu donoszą, iż według raportów szpiegów 

wojskowych, armja Osmana-Digmy znajduje się 
w stanie zupełnego rozstroju i wątpić należy, aby 
Osman Digma zdecydował się na wznowienie dzia
łań wojennych.

Londyn 20-go marca.
Organizuje się tutaj nowy oddział policji tajnej 

dla ścigania anarchistów. Będzie ona znosiła się 
bezpośrednio z policją tajną innych państw konty
nentalnych i posiadała charakter międzynarodowy.

Sztokholm 20-go marca.
Szwedzki następca tronu został mianowany wice

królem Norwegji.
Belgrad 20-go marca.
Zaprzeczają tu kategorycznie pogłoskom, jakoby 

rząd serbski wskutek nieporozumień z przedstawi
cielem Rosji, p. Persia nim, miał domagać się jego 
odwołania.

Belgrad 20-go marca.
Rząd utworzył komisję, złożoną z czternastu 

członków, dla organizacji uroczystego przyjęcia ar- 
cyksięcia Rudolfa austriackiego i jego małżonki.

Konstantynopol 20-go marca.
Zgodnie z rozporządzeniami innych państw pole

ciła W. Porta, celem nadzoru nad przebywającymi 
w Stambule cudzoziemcami, ustawienie nowyah ba

raków policyjnych w Tophane, tudzież przy urzę
dach cłowych nad Bosforem.

Petersburg 20-go marca.
Nowosti donoszą, iż w tych dniach nastąpiło za

twierdzenie decyzji rady państwa w sprawie zmian^ 
regulaminu ogólnego zgromadzenia stowarzyszeń 
kredytu wzajemnego.

Petersburg 20-go marca.
Niektóre dzienniki doniosły, jakoby bank pań

stwa odmówił wypłaty wygranej 200,0C0 rs., wyszłej 
w ostatniem losowaniu, a to na tej zasadzie, iż bilet, 
na który padla wygrana, został poprzedniemu wła
ścicielowi ukradziony, o czem w swoim czasie zro
bione było ogłoszenie. Obecnie bank państwa po- 
daje do publicznej wiadomości, iż suma 200,000 rs., 
która w losowaniu z dnia 1-go lipca padla na bilet 
pierwszej pożyczki, została już wypłaconą posiada
czowi biletu, zaś bilet drugiej pożyczki, na który 
w losowaniu w dniu 1-ym marca r. 1884-go padła 
wygrana 200,030 rs., jeszcze nie został do zrealizo
wania przedstawiony. W ogóle bank państwa wy
płaca wygrane posiadaczowi biletu i nie uwzględni* 
żadnych zawiadomień o uronieniu biletów.

Petersburg 20-go marca.
frawiteltdwiennyj wiestnik zamieszcza dekret mini

stra spraw wewnętrznych z dnia 2-go marca (st, st.) 
r. b., zatwierdzający utworzenie pierwszego arty
stycznego kółka damskiego.

GIEŁDA
Dnia 20 go marca 1884 roku.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 
49.20 i płacono z początku tylko 49.07 */3, później 
drożej 49.10 i 49.12’4; krótkoterminowe jeszcze 
szybciej podnosiły się w kursie. 48.92'4 z począt
ku zaledwie płacono, następnie coraz drożej i drożej 
po 2’4 kopiejki dodając doprowadzono kurs płacony 
do 49.02 */3l przy żądaniu 49.10 — o 5 kop. niższem 
niż wczoraj.

Na pomniejsze miasta niemieckie tranzakcyj ni* 
dokonano.

Na Londyn przy żądaniu niezmienionem 10.9 z* 
1 f. st. płacono 9.96*/3 i 9.97. . 1

Na Paryż 39.85 — o 5 kop. niżej żądano. Pła
cono 39.72’A, później 39.75, wreszcie w końcu na
wet 39.77’4.

Na Wiedeń 82.80 żądano i płacono poczynając od 
82.45 i wyżej 82.Ć5 i 82.60 za 100 fi.

Papiery państwowe przy dosyć dobrych kursach 
w bardzo małym ruchu. 88.50 za likwidacyjne 
większe i 88.20 za mniejsze w żądania. ,

Pożyczka wschodnia 94,15 — tę ostatnią podo
bno po 94 chętnie by kupowano.

Poszukiwano premjowej I-ej emisji po 219, Ii-ej 
emisji po 208’4 bez znalezienia oddających.

Listy wileńskie bez zmiany 93.50 w żądaniu pła- 
conoby 93-

Listy zastawne ziemskie bez zmiany w kursach 
żądanych 100.20, 100.15 i 100.10 za serji I, 99.80, 
99.75 i 99.70 za III; serji I lit. B po 1Ó0, małe po 
99.90 kupowano.

Miejskie ciągle wysoko 96.25, 94.50, 93.60, 93.40, 
ostatnie po 93.25 kupowano.

Łódżkie bez zmiany.
Akcje notowano nominalnie bez tranzakcyj. Ko

lejowe wiedeńskie 115.50, bydgoskie 76.50, mniej
sze 73, terespolskie 138, fabryczno-łódzkie 133— 
wszystkie po tych cenach poszukiwane nadaremnie. 
Bankowe po 314 ofiarowano. Ubezpieczeniowe po 
180 płaconoby. Cukrowniane warszawskiego Towa
rzystwa fabryki cukru 1,200, czerrkie 310—o 10 
kop. niżej, hermanowskie 290 o 5 kop. niżej, łyszko* 
wickie 280 również 5 kop. niżej w żądaniu. Fabry
czne prawie bez zmiany.

Godzina 12*/-. Usposobienie ciągle wyczekujące. 
Za weksle krótkoterminowe na Berlin 49 płaconoby. 

J. Wł.
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WIELKI. Dziś: „Jan z Lejdy”. Jutro: „Ham

let”.— ROZMAITOŚCI. Dziś: „Marynarz" i „Don 
otwarty”. Jutro: „Pierścień rodzinny”. — MAŁY 
(przy ulicy Daniłowiczowskiej nr 4). Dziś: „Wesela 
Oliwety”. Jutro: „Numer o dwócli łóżkach”, „U cio
tuni” i „Ożenić sic nie mogę”.

— .1. n. Przechodząc w tych dniach przez ulicę 
Niecałą, dostrzegłem na wystawie pracowni kwia
tów sztucznych p. JL Szytnkiewicsoweje 
prześliczny, olbrzymich zaiste rozmiarów wieniec 
żałobny, uwity z samych białych kwiatów. Były t*
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więc misternie splecione: gardenje, azalje, narcyzy, [ 
pomarańcze, jaśminy i lilje. Dokładność w naślado- | 
.waniu natury, umiejętne ugrupowanie kwiatów i ar- I 
jtystyczna prawdziwie całość, złożyły się tutaj na 
wymowne świadectwo zdumiewającego postępu pro
dukcji naszej na tera od niedawna dopiero uprawia
łem polu. P. Szymkiewiczowej, która jedna z pier
wszych podjęła tę wdzięczną gałęź pracy kobiecej, 
należy się publiczne niepodzielne uznanie.

Obserwator.

MUZYCZNE I TEATRALNE
Jedyny organ polski, poświęcony wszvstkim działom 
sztuki, wychodzi raz na tydzień co sobotę z dwuty
godniowym bezpłatnym dodatkiem nut. Zamieszcza 
'prace pisarzy wsławionych na polu estetyki, kryty
ki, historji, belletrystyki i poezji; obok wybitnych 
sił polskich, posługuje się znakomitymi pisarzami 
zagranicznymi, nadsyłającymi wyłącznie do Echa 
prace swe w oryginale, niemniej daje utwory muzy
czne krajowych i europejskich kompozytorów.

„Echo” daje rocznie 80 arkuszy tekstu, 60 arku
szy nut, oraz liczne illustracje. Portretuje pisarzy, 
muzyków, oraz artystów wsławionych na polu swej 
działalności, lub też zajmujących w danej chwili u- 
wagę ogółu, niemniej illustraje grupy sceniczne i 
daje inne produkcje sztuki.

W nadchodzącym kwartale II im, oprócz innych 
prac, zamieści nowelle: Elizy Orzeszkowej, Henryka 
Sienkiewicza, Bolesława Prusa, niemniej , Na sty
pie”, nową komedję Józefa Blizińskiego, oraz nie- 
drukowaną nigdzie powieść Juljusta Stowa- 
cAief/o. Z kompozycyj zaś muzycznych: utwory 
Gounoda, Moniuszki (pośmiertne), Massenefa, Wie
niawskiego, Paderewskiego, Jareckiego i innych.

Cena prenumeraty kwartalnie rubli 2, z przesył
ką rs. 2 kop. 50.

Przytem redakcja zawiadamia, że ulegając 
licznym życzeniom, weszła w umowę z drezdeńską 
firmą „Rómmler & Jonas”, wskutek której jest w mo
żności udzielać bezpłatnie prenumeratorom 
wnoszącym przedpłatę za kwartał ll-gi, łll-ci i lV-ty, 
album fotodrukowe, złożone z 6-ciu wielkiego (po- 
czwórno-gabinetowego) formatu portretów: Heleny 
Modrzejewskiej, Adelliny Patti, Henryka Sienkiewi
cza, Aloizego Żółkowskiego, Edwarda Paillerona i 
Arigo Boito.

Adres redakcji: Warszawa, Senatorska 18. (301

Najtańsze pismo tyioSuiewe ilustrowane
„W Ę D R 0 W I E C.”

Wychodzi co czwartek, zawiera dwanaście stro- 
nic in jolio drukowanych, ozdobionych licznemi 
drzeworytami.

Cena w Warszawie rocznie rs. ,5. W Cesarstwie 
i w Królestwie wraz z przesyłką pocztową rocznie 
rs. (i.

Biodatek: r Podróż pokrojach południowej sło
wiańszczyzny” dołączany do każdego numeru arkn 
Bzami, otrzymuje każdy prenumerator za roczną do
płatą jednego rubla

Kompleta od nowego roku począwszy, znajdują 
się na składzie.

W nrze 10 Wędrowca rozpoczęła się powieść T. T. 
Jeża: „Szkice z Poznańskiego” z Rysunkami St. 
WitK iewicza.

Adres: Jledakcja Wędrowca, Warszawa 
nlica Żórawia nr 11.

Prenumeratę przyjmują wszystkie księgarnie kra
jowe i zagraniczne. (283)

BANK POLSKI
podąje niniejszem do powszechnej wiadomości, że 
z powodu upływu terminów dla kuponów do 4% o-, 
bligów skarbowych i listów likwidacyjnych Króle
stwa Polskiego, jako to: pierwszych z dniem 20 
marca (1 kwietnia), drugich z dniem 20 maja (1 
czerwca) 1884 r., wydawanie nowych arkuszy ku
ponowych na następne dziesięciolecie, a mianowicie 
do obligów skarbowych od dnia 19 września (1 pa
ździernika) 1884 roku, do dnia 20 marca (1 kwie
tnia) 1894 roku, do listów likwidacyjnych zaś od 
dnia 19 listopada (1 grudnia) 1884 roku, do dnia 20 
maja (1 czerwca) 1894 r. odbywać sic będzie przy 
spłacie ostatniego kuponu tych papierów (upływa
jącego dziesięciolecia), a mianowicie: do obligów 
skarbowych w zamian za poprzednie talony, a do 
listów likwidacyjnych, za przedstawieniem tychże 
llistów podług wskazanego porządku:

1- Przyjmowanie dawnych talonów od obligów 
skarbowych, dla zamiany na nowe z dziesięciole- 
iniemi kuponami, i takież przyjmowanie samych li

stów likwidacyjnych, dla opatrzenia ich dziesięcio- 
letniemi kuponami, odbywać się będzie w kasie 
Banku codziennie od godziwy 10-ej zrana do 1-ej 
z południa, wyjąwszy dni świąteczne i poniedział
ki, poczynając od wyżej oznaczonych terminów, a 
mianowicie: talonów od obligów skarbowych od dnia 
20 marca (1 kwietnia) i listów likwidacyjnych od 
dnia 20 maja (1 czerwca) 1884 r.

2. Zgłaszający się dla otrzymania nowych arku
szy kuponowych do 4% obligów skarbowych lub 
4% listów likwidacyjnych, jak również przysyłają
cy takowe pocztą, obowiązany jest przedstawić od
dzielną co do każdego gatunku tych papierów, wy
raźną, bez przekreślać i skrobać własnoręcznym 
podpisem i miejscem zamieszkania opatrzoną kon
sygnację numeryczną całej partji składanych talo
nów od obligów, lub też listów likwidacyjnych, ko
leją starszeństwa tychże numerów' spisaną, po sto 
sztuk, tak, aby pierwszy ustęp zaczynał się od naj
niższego. Dla miejscowych będą wydawane w tym 
celu odpowiednie druki.

3. Na złożone talony od obligów skarbowych lub 
listy likwidacyjne, kasa Banku niezwłocznie udzie
li kwit tymczasowy, za zwrotem którego wyłącznie 
tylko w poniedziałek, lub w dzień po nim następny 
(w razie przypadającego święta), wydawać będzie 
nowe talony 10-letnie kupony z talonem od obligów 
skarbowych i zwrotem złożonych listów likwidacyj
nych, za pokwitowaniem przez właściciela lub jego 
pełnomocnika, tak na własnej konsygnacji, jako też 
na zwracającym się kwicie bankowym.

Na wysiane przez Bank pocztą arkusze kupono
we obligów skarbowych lub listy likwidacyjne z do- 
łączonemi kuponami, kwit pocztowy zastępować 
będzie miejsce własnoręcznego pokwitowania wła
ściciela z odbioru rzeczonych papierów procento
wych.

*4. Każdy talon obligu skarbowego opatrzony być 
winien czytelnym własnoręcznym podpisem, lub 
stęplem okaziciela, oraz datą składu takowego w 
kasie Banku. Dla listów zaś likwidacyjnych, jako 
w obiegu będących, ta formalność jest niepotrzebna.

5. Cale partje talonów od obligów skarbowych 
albo samych listów likwidacyjnych w dniu jednym 
składanych, winny być ułożone porządkiem star
szeństwa numerów, w paczkach kolejnym numerem 
oznaczonych, najściślej odpowiadających ustępom 
konsygnacji, o jakiej w 2-im punkcie niniejszego o- 
głoszenia jest mowa.

6. Uszkodzone talony obligów skarbowych lub 
same listy likwidacyjne, powinny być obłożone czy
stym papierem, nie zaś podklejane, jak niemniej 
winny posiadać wszystkie główne cechy, jako to: 
cały numer, wyrażenie wartości, podpisy i znaki 
wodne.

7. Uchybiający któremnkolwiek z powyższych 
warunków, zamieszczonych w 2, 4, 5 i 6 ustępach 
niniejszego ogłoszenia, zwróconą sobie mieć będzie 
konsygnację wraz z papierami dia uporządkowania 
w myśl powyższych ustępów i dopiero w dniu na
stępnym będzie miał prawo przedstawić je powtór
nie w kasie Banku do przyjęcia.

8. Nadsyłający pocztą talony od obligów skarbo
wych lub listy likwidacyjne, przy zachowaniu wszy
stkich wyżej wskazanych formalności, obowiązany 
Jest donieść Bankowi, czyli życzy sibię mięć ode
słane swe papiery procentowe także pocztą z zade 
klarowaniem nominalnej, czyli tak dowolnie ozna 
ezoncj wartości onych, to jest w tak zwanych pie 
niężnych lub wartościowych pakietach i zarazem 
w tym celu nadesłać potrzebną ilość gotowizny na 
zaspokojenie opłat pocztowych, stosownie do art. 16i 
przepisów pocztowych z roku 1880, a mianowicie:

o) od wartości lub sumy od rs. 1 do rs. 600 po */2 
kopiejki od rubla.

bi od sumy wyższej nad rs. 600 do rs. 1,600 po 
*/4 kop, od rubla, z dopłatą rs. 1 kop. 50.

c) od sumy wyższej nad rs. 1,600 po 1/6 kop. od 
rubla, z dopłatą rs. 3 kop. 50.

</) wagowe po kop. 7 od jednego łuta.
. e) zą kwit pocztowy kop. 7, a także i na ambala- 
że dla upakowania odsyłanych pakietów, licząc od 
każdych stu sztuk arkuszy kuponowych po kop. 20, 
jeśli przy dostarczonych talonach lun listach likwi
dacyjnych nie będą się znajdować ostatnie kupony 
płatne, z którychby te wydatki poniesione być mo 
gły. (300 

nSTe.g'zod-V is. 20.
Zgubiono wczoraj około 6 ej po południu na ulicy 

Mazowieckiej obok cukierni lub nieco dalej pudełko 
z kolczykami turkusowemi i taką broszą staroświe
ckiej roboty i medaljon z brylantem, zawierający 
wewnątrz fotograf, męs. Uprasza się znalazcę o ła
skawe zwrócenie takowych kosztowności za powyż
szą nagrodą do sklepu jubilera W-go Wapińskiego, 
ulica Krakowskie-Przedmieście wprost resursy oby
watelskiej. *1054) 

i — Vniwcrsytcq^a klinika Jttezna, rdie-'.
[ szcząca się czasowo w szpitalu św. Rocha. — Prof.' 

W oifring udziela porady chorym na oczy 
płatnie, codziennie od 12 do l‘/a- (968)

1019 Dr Orodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandrja 15,

— Dr Słonimski, choroby chirurgiczne i mo- 
czo-ptciowe. Róg Marszałkowskiej nr 51 i Sien
nej nr 1, do 12 i od 4—6 po południu. (919)

— Adwokat przysięgły tkewenberg powrócił 
do Warszawy. S£ rąk.-Pr ze dni. ó, przyjmuje 
sprawy cywilne, handlowe i karne. (1001) z'

1064) Btentysta BiO'PHBPlUtl, zamieszku
jący od lat 8, Królewska łiS. Wynalazca, nowego 
systemu wprawiania zębów sztucznych, przez urząd 
lekarski za najlepszy uznanego, leczy, plombuje i 
znieczula ból przy wyjęciu zęba; przyjm. od 9—7 w.

Dentysta J. Abramowicz,
róg Granicznej 2 i Królewskiej 14. Przyjmuje od 10—7

HERBATA
bezpośrednio sprowadzana z najznakomitszych plan- 
tacyj chińskich przez firmę

BE. hr. Skarbek i W- hr. Btonikier. 
sprzedaje sic tak w składzie głównym w Warszawie, 
przy ul. Senatorskiej 28, przy placu Resursy kupie
ckiej, oraz w znaczniejszych handlach kolonjalnycb 
w miejscu i na prowincji.  (305) 

Wyprzedaż wysortowanych Musów 
w magazynie paryskim, Niecała 4. ii

11 .................. ................................................. ..

Fabryka Tabaczna 
Braci Polakiewicz 

uprasza Szan. Publiczność o baczne zwrócenie uwagi 
na Pirmę przy kupnie wyrobów z ic-h fabryki, a 
szczególniej na papierosach„Xormafi, gdyż kilka* 
tutejszych i prowincjonalnych fabryk opakowani® 
tychże do złudzenia naśladuje. (1002), „ ____ _ . t

K 1 K Ł 4 V

TapicBrsro-dBkoracijny i Majazja Mli 
Sz. OLSZTYŃSKIEGO, 

13, Senatorska 13, róg Nowo-Senatorskiej, 
zaopatrzony w meble gustowne i wykwintne, przyj
muje zamówienia na urządzenia całych apartamen
tów podług nowych wzorów i na wykwintne meble 
i dekoracje, które szykownie urządza. (646)

 

Porównanie doclioilu za miesiąc lity 1884 r. 
Na drodze żelaznej warszawsko-wieiieńskiej.

Z przewozu osób  rs. 104,833 k. 71 
„ towarów  rs. 527,361 k. 64

Różne dochody......................... rs. 24,371 k. —
(335) Razem rs. 656,566 k. 35

W miesiącu lutym 1883 r. było
dochodu  rs. 631,332 k. 41

Zatem w miesiącu lutym 1884 r.
więcej  rs. 24,733 k. 94 

Od 1-go stycznia do końca m.
lutego 1884 roku dochód wvno-
sił .* rs. 1,388,931 k. 34

W tym samym czasie r. 1883 do
chód wynosił............................. rs. 1,266,616 k. 53

Zatem w r. 1884 więcej rs. 122.314 k. 78 1 

Na drodze żelaznej warszawsko-bydgoskiej.
Z przewozu osób  rs. 18,297 k. 741/,

„ towarów  rs. 53,711 k. 67
Różne dochody...................... rs. 5,275 k. 141/,

Razem rs. 77,265 k. 13
W miesiącu lutym 1883 r. było

dochodu .. .* rs. 103,108 k. 20 

Zatem w miesiącu lutym 1884 r.
mniej  rs. 25,833 k. 05 */2 

Od 1-go stycznia do końca m.
lutego 1884 roku dochód wy
nosił  rs. 157,529 k. 841/,?

W tym samym czasie r. 1883 do
chód wynosił ............... rs. 202,100 k. 49

Zatem w r. 1884 mniej rs. 44,570 k. 641/,



Kurs lieHj wrcaifflC'
Dnie 20-go marca 1884 r.

Z końe. giełdy
Weksle: żąd. płac.

Berlin 100 mar. z krótfc ter. 49.10
Londyn 1 funt stert „ „ 10 00
Pafryż 100 franków „ „ 39.85 —*4—
Wiedeń 100 guld. „ „ 82 80 —V—

Papiery publiczne:
4% Listy z. 3 okr. ser. I i 11
g% Listy z. nowe z r. 1869 d. 100 20

„ ni. 100.10 1
Listy zast m. Warsz. serii I 96.25 — d ' r

„ n. 94.40
ni 93 60 ■* ■ —
JV 93,40 ■—« —

Listy zast. m. Łodzi serii 1
4% Listy likwidacyjne date

86.25 —
88.40

„ „ mała. 88.20
Biletv Banku Ces. ser. 1,11 i III — —
Kos. Poż. Premj. z roku 1864 — 219.

„ „ ., 1866 208.75
1 Pożrezka wschodnia rs. 100 9415 ---
11 „ „ rs. 100 94.15 ■■ > —
111 „ M, 100 94.15

Akcjo i obligacje:
115.50Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 '■* ■

Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 76.50
Akcje dr. żeL warsz.-tercsnol 
Akcje dr. żel. fubrrczno-lóazk.

138.
—. — 133.

Akcje Banku handl. w Warsz. 314.
Akcje Banku dysk, w Warsz. 314.
Akcje Banku handl. w Łodzi.
Akcje warsz. Tow. ub. od ognia 180.
Akcje warsz. Tow. tabr. cukru 1200.
Akcje Tow. lab. cukru Józefów 500.
Akcje Dobrzel. Tow. lab. cukru 1000.
Akcje Tow. Lilpop, Hau i'Le r. 925.
Akcje Tow Łazienek i Lr.'ni
Ake;e Tow. zakł. przędz. 7.>w. 250.

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 122%
Od Listów ł m. Warsz. s. Ii U k- 234”/ió> 
Od Listów zast m. Łodzi kop. 193l/u-
Od listów likwidacyjnych kop. 1211/,.

'ZCaxg’i
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dni* 20-go marca 1884 r.
Pud Korzec

od | do od | do
k p • e j k

Pszen. 242—250 sm. i ord. — — —
„ „ pstra i dobra
„ „ bia-ła . . .

—' 720
840

835
870

„ M wyborowa . — — 900 —
Żyto wyborowe 232 lunt — — 600 615

„ średnie.................... — — —
„ wadliwe ..... — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — —
Owies..................... 141 f. — — 330 350
Gryka..................... 202 f. — — —
Rzepik letni.................... — — — ——■

„ zimowy 212 funt. — —
Rzepak rapos zim. 212 i. — — — —
Groch polny 262 iuut. . — — — 810
Ziemniaki........................ — — — —
Masło świeże funt . . . —

solone pud . . . — —
Siana pud...................  . — —
Słomy pud........................ — — — —
Drzewo opał. twar. s. kub. mJ —■ —

„ miękkie „ — — — —

Cena okowity:
r dwa 20 -go marca 1884 roku.

Hurt, skład, garniec rs. 2 kop. 66.
„ wiadro rs. 8 kop. 17*.

TYGODNIK MÓD I POWIEŚCI.
Pismo tygodniowe illustrowane dla Kobiet 

wychodzi w formacie pism illustrowanych warszawskich i każdy min er obejmuje półtora ar
kusza druku części literackiej. Do każdego numeru dołączony zostaje dodatek półarkuszowy 
{Ilustrowany, ubiorom i robotom damskim ] rzeznaczony, brany ze slym ego pisma berlińskie
go Modenwelt. Dodatków tyeh każdy prenumerator w ciągu roku . trzi muje sztuk 80, a 
mianowicie: a) arkuszy z drzeworytami sztuk 48; b)-tablic krojami 16: c) rycin kolorowa
nych paryskich sztuk 16.

Prenumerata wraz z przesyłką pocztową wynosi 
kwartalnie rs. 2 kop. 50, półrocznie rs. 5, rocznie rs. 1O, 
w Warszaw ie kwartalnie rs. 1 k. M), miesięcznie k. 60.

PRZYJACIEL DZIECI,
Pismo tygodniowe illustrowane,

♦yelodżt w powiększonym formacie, z {Ilustracją starannie prowadzoną i z tfodafkfetfc 
połarkuszowym dla mniejszych dzieci, co tydzień do każdego numeru dołączanym. Dotych
czasowa dążność pisma, bawić i uczyć zarazem, zachęcać do wszystkiego co dobre, 
a wstręt obudzaó do złego, pozostanie i nadal głównem zadaniem redakcji.

Prenumerata wynosi w Warszawie kwartalnie rs. 1, z przes’^ką pocz
tową kwartalnie rs. 1 kop. 25, półrocznie rs. 2 kop. 50, rocznic rs. 5.
Mrett do Jana Kaniego Gregorowicsa, Redaktora Tygodnika 

Mód i Przyjaciela Dzieci, Widok 3Tr 3.
U Wydawcy, oraz we wszystkich księgarniach znajdują się do nabycia dzieła:
1. Klin klinem, nowella, J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
2. Zaklęto. Księżniczka nowella J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
3. Przyjaciel Dzieci z lat upłynionych, w kompletach ciłorocznych, zbroszwfo- 

w any rs. 3, ozdoba e oprawny rs. 4; z r. 1882 zbrosz. rs. 4, opraw, rs. 5.
4. Macocha, przez Wilkońską. Tom 1, kop. 70.
5. Mrowin i Trock, przez Wilkońską. Tomów 2, rs. 1.
6. W pałacu i chatce, Auerbacha, rs. 1 kop. 20.-
Osoby nadsyłające pieniądze na powyższe dzieła, wprost do Redakcji .Tygodnika Mód“ 

i „Przyjąć ela Dzieci"4 w Warszawie, będą miały takowe przesłane bezpłatnie.
EMIL S K I W S K I, Wydawca. 898

Koronek ruskich po cenie kosztu,
zaczęła się od dnia 20 Marca.— Ulica Mazowiecka Nr 3. 627

JAN KOCHANOWSKI 
w świetle własnych utworów, 

WIZERUNEK LITERACKI 

Bronisława Chlebowskiego.
Cena rs. 1. 779

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

ADRESSBUCH VON EUROPA, 
około O'j zeszytów po 6b fen., t. j. 30 kop. 
Z druku wyszło Już 31 zeszytów.—Cena snb- 

' skrypcyjna 25 marek (12 rs. 50 kop.).
' D»W.łLJŁ MorkeL - 648r

OGŁOSZENIE.
W Warszawskim Obozowym Magazynie w d. 23 
Marca(4 Kwietnia) 1884 r., og. 11 rano, odbę
dzie się licytacja na sprzedaż wybrakowanych 
148 k-iwał.ów, żaglowego nrmi -jskiego płót
na, miary ogó ire; 8924 arszyn. 12 worszków 
oddz elnemi kawałkami, po eenie za arszyn. 
Kupujący obowiązani są podług prawa, wnieść 
ponad ofiaruwaną przez nich cenę, jeszcze 
2% ogólnej wartości, na koszta licytacji.

g Pttmik Kosowicz.

„POEZJE i Dfflffl" 
wacława sjmimum, 

TOMÓW 5, 
opuściły prassę nakładem księgarni 

GEBETHNERA i WOLFFA, 
i są do nabycia we wszystkich księgarniach, 

po cenie rs. za egzemplarz.
_ 847 J _

r

52 Numery rocznie, wraz z oddzielnym dodatkiem powieściowym 
w formacie książki. 403r
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Rok 19. Wydawnictwo S. LEWENTALA 
Warszawa, Nowy-Świat As 39.
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wychodzą raz na tydzień,
w Czwartek, w objętości dwóch i pół wielkich arkuszy, wieloma illustra- 

cjnmi ozdobionych.
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 0 Cena w Warszawie rocznie rs. S.

W Cesarstwie i na prowincji w Królestwie, wraz z przesyłka pocztową 
rs. 12.

k

0 ® Prenumeratę składać także można i w ratach półrocznych lub kwartalnych. ?!
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W tym roku rozpoczęliśmy druk samych nowych prac; z powieści drukujemy: 
J. I. Kraszewskiego: PSIA WIARA.

Daniłowskiego, KSIĘŻNICZKA TARAKANÓWNA.

---------------------------------
Komplety od Nowego-Roku począwszy, znajdują się na składzie.

r"
X

W drod®e prenumeraty wydoje się

TABLICE GRAFICZNE
DO DZIEJÓW EUROPY,

okładu Kiniljana lironiewskiego.
Tablice te, jednocząc w sobie pierwiastki: chronologiczny, synchronistyeznT i genea

logiczny, obejmują obszerny dział chrono ogji historycznej wszystkich państw europejskich' 
wieków średnich i nowożytnych, a mianowicie: daty osiedlania się narodów, tworze
nia się państw i dalszej ich egzystencji, ujawnionej w kolejneti następstwie pwijących,' 
z wykazaniem związków rodowych dynasty).

Układ graficzny, po raz pierwszy w pracy tej do historji zastosowany, polega na 
przedstawieniu wydarzeń historycznych za pośrednictwem linij geometrycznych i zna
ków, rozmieszczonych wśród podziałki czas'1. — Pozwala < n skupić w elnym obrazie 
wielką ilość faktów, należycie uporządkowanych, a zarazem ułatwia szczegółowe poriwny- 
wanie'dat w spółczesności i w następstwie czasu soosobem pogl’dwym.

Cena całego wydawnictwa, które obejmuje 7’/, arkuszy lit-g.inownnyeh, oprócz kil
ku arkuszy tekstu, wynosi rs. 6; n : koszta przesyłki pocztowej należy dołączać rs. 1.— 
Dotąd opuściły praso trzy arkus e, obejmujące wieki: V, VI. VII, VIII, IX i X po Narodze
niu Chrystusa; przedpłata za te arkusze wynosi rs. 3.

Skład główny w księgarni Gebethnera i Wolffa, oraz u Autora, Naczelnika 
Sekcji Banku Polskiego w warszawie. Prenumerata przyjmuje się również we wszystkich 
księgarniach krajowych i w Oddziałach Banku Polskiego na prowincji. 904

Abonament na

„im zew” 
Największy organ polityczny 

Wschodnich Niemiec, 
przyjmują wszystkie urzędy pocztowe w Ce
sarstwie i Królestwie Polakiem. Gaze
ta ta liczy obecnie rok 91 istnienia i wy
chodzi codziennie w 3 wydaniach, jest 
naj farszem i najwięcej rozpow-zeehnionem 
pismem w sąsiednieni Księstwie Poznańskiem.

Poraieniony organ bacznie śledzi stosun
ki polskie i rosyjskie; głównie ruch 
przemysłowy i handlowy, zamieszcza 
też oryginalne korespondencje i de
pesze z Petersburga, Moskwy, War
szawy, Lodzi, Rygi, Kalis :a i innych 
miast. ,

Prenumerata kwaital.aa wynosi 2 rs. JO k. 
oprócz opłaty pocztowej (patrz str. 11, ''’łcJsz 
2 najnowszego katalogu gazet). 64611

U naszych Sab
PRZEZ

Edm. Jankowskiego,
WILNO 1881 r„ 

CENA kopiejek 30.
Do nabycia we wszystkich księgarniach. 

SKŁADY GŁÓWNE: 
w WARSZAWIE: 

u GEBETHNERA i WOLFFA, 
w WILNIE:

II .1 ZAWADZKIEGO,
Z powodu zmiany interesów, do odstąpieni?

Korzystny ta. §
Wiadom. w składzie mydła, Marszałkowska 38



W ciągu jednej nocy wyleczyć można popękanieskóry, odmrożenie, krostki, liszaje, plamy czerwone, jak w ogóle wszelkie choroby skóry, za pomocą 
CJ ' » 3MC ® JE JMC O dW»

Jest to doskonały środek dla podtrzymania pięknej cery twarzy i rąk, używany przez elegancki świat damski w Paryżu, Wiedniu, Londynie etc. 
Sśmosj, 345 ESsae de Provence w Paryżu.

W Warszawi", dostać można n wszystkich fryzjerów i we wszystkich perfumerjacli. 26

Nowa Filja Składu Warszawskiej Fabryki Pończoch i Trykotaży, odznaczonej medalami.—Ulica 
Marszałkowska 62, drugi dom od Królewskiej i jat (ńiej uiica hr. Berga ^r 11. 2901.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 22 Marca (3 Kwietnia) r. b., o godzinie 11'/, rano, odbędzie się w sali licyta- 

eyjnoj M gistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano" deklaracje na 
reperację domu murowanego przy rogatkach Mokotowskich, od summy anszlngowej rs. 1,000.

Mający zamiar ubiegania Się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej ozuaczonem na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na 
papierze stemplowym ceny śob. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitom 
fcassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassio vadium w ilości rs. 100 i na koszta ogło- 
taenia rs. 40, które nieutrzymująeemii się przy licytacji zaraz zwrócono będą.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w wydziale Administracyjnym Magistra
te każdcdaiennle, wyjąwszy dni. świątecznych.

MENTirmcrs
I PELLETIER

Ce cachet dnit 
ótnieiige comnW 
^arantied’originc 

dy prnduit.

Wskutek ogłoszenia z dnia .... pbdtuę niniejszą deklarację, mocą której po
dejmuję się rep.racji domu murowanego przy rogatkach Mokotowskich, za summę rs. N. N. 
kop. N. N., (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w wa
runkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit n,n złożone w Kassie m. Warszawy vadium w ilości rs. 100 i na koszta ogło- 
Uenia rs. 40 przy niniejszem załączam.

Stało mo:e zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamie-zkania), pisałem dnia 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 567r

PROSZKI DO ZĘBÓW-PELLETIER’A
CZŁONKA f A K YZ K 1U AKADEMII LEKARSKIEJ

ODONTYNA PELLETIER’A 5 ELIXIR PELLETIER 
Nadaje białości zębom bez psucia emalii j Wzmacnia dziąsła, uśmierza ból zębów,ii

perfumuje usta.

Każde pudełko za- Ś Każdy flakonik ob
lepione jest piee.ząt- < lepiony jest piecząt
ką tu wy dni kowaną, k ą tu wydm kowaną, 
w czterech kolorach. < w czterech kolorach.
FABRYKA wdomn L. FRERE19 rn« J«coh wPARTŻC.

< U wszystkich Aptekarzy I w Składach porfnm.

i wstrzymuje próchnienie.
WlIlilliitllllHillllfflilrr

DENTIFRICES
PELLETIER g|
Cfl CalcIMit <lott F 

Atre exigó coniine 
■ganttili' d origincLd

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 28 Marca (9 Kwietnia) r. b,. o godzinie 11 l/t rano, odbędzie się w sali lieyta- 

leyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowani deklaracje na 
wykonanie robót ziemnych na miejscowości należącej do osady Targówek, dla przygotowa
nia plantu pod budowę drogi prowadzącej na nony cmentarz Bró

dnowski; od summy rs. 2032.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miej

scu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, na
pisaną nji papierze stemplowym, cen.y kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz 
z kwitem Kassy miasta Warszawy, na. złożone w tejżo Kassie vadium w ilości rs. 2il 
i na koszta ogłoszenia rs. 40, które nie utrzymującemu sio przy licytacji zaraz zwróceni 
będą.

Warunki, anszlag i phny. są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magi- 
dziennio, wyjąwszy dni świątecznych.

”'\7Ń7'ćLo clelzlSLZs-oj i:
AK skutek ogłoszenia z dnia. . .składam niniejszą deklarację, mocą której podejmu

ję się wykonania robót ziemnych, na miejscowości należącej do osady Targów?': dla 
.przygotowania plantu, poi budowę drogi, prowadzącej m nowy o m en t a r z Brudnow- 
sŚf za sumę N. N. rs., N. N. kop., (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom 
i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy, radium w ilości rs. 2)1 i na koszta oglosze- 
«ia rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. (wypisać dzień miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 59 Ir

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 21 Marca (2 Kwietnia) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje 
na" reperacje bruków w III oddziale inżynierskim m. Warszawy w c egu lat 4, t. i w r. 
1884, 1885, 1886 i 1887 od cen: -ej

w r. 1884 z dodaniem piasku, od rs. 3,431;
w r. 1885, 1886 i 1887 z dodaniem wszystkich potrzebnych materjałów, od rs. 4,649 

rocznie.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wy

żej oznaczonym na rę< e p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z' kwitem kasy
ui. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 494 i nu koszta ogłoszenia rs. 
luO, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki i wykaz u ie, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

■^7"zóx ćLo
AK skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się reperacji bruków w III oddziale inżynierskim m. Warszawy, w ciącu lat 4, t i w r 
1884, 1885, 1886 i 1887 po cena h: "

w r. 1884 z dodaniem piasku, od rs 3,431;
w r. 1885, 1886 i 1887, z dodaniem wszystkich potrzebnych materiałów o! rj 4 649 rocznie; • > •
z "siąpieniem od takowych procentów................ (wypisać literami), poddając się

wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. ''
Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 404 i na koszta ogłosze-

tt, a r6, 100 przy niniejszem załaczam.
“,**e ’n0'P z*m>®ss!katiie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania! 

Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).
Podpisać wyraźnie imię i nazwiska- 521r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 21 Marca (2 Kwietnia) r. b., o godzinie 11-ej rano, odbędzie się w sal) 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in mjnus przez opieczętowane de
klaracje na reperację bruków w IV oddziale inżynierskim'- m. Warszawv;w ciągu lat 4 
t. j. w r. 1884, 1885', 1886 i 1887 od cen:

w r. 1,884, z dodaniem piasku, od rs. 4.394;
w r. 1885, 1886 i 1887, z dodaniem wszystkich potrzebnych materjałów, od rs. 5.663 

rocznie. ,
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedslębierstwo, złoży w czasie i miej

scu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowaną deklarację na
pisaną na papierze stemplowym", ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wra; 
z kwitem Kasy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium, w ilości rs. 503 
i na koszta ogłoszenia rs. 100, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwró
cone będą.

Warunki i wykaz ulic, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

do clelzlareicji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się reperacji bruków w IV oddziale inżynierskim m. Warszawy w ciągu lat 4, t. j. w ro
ku 1884, 1885, 1883 i 1887 po cenach:

w r. 1884 z dodaniem piasku, od rs. 4,394; '■
w r. 1885, 1886 i 1887, z dodaniem wszystkich' potrzebnych materjałów od rs. 5,663 

rocznie;
z ustąpieniem od tekowych cen procentów................(wypisać literami), poddając się

wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.
Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 503 i na koszta ogłosze

nia rs. 100, przy niniejszem załączam.
Stało moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania). 

Pisałem dnia N. N., (wypisać dzień, miesiąc i rok).
Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 522r
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MASZYNA POZIOMA
RUCHOMA

o silu 3 do 50 kont

J. HEKMANN-LACHAPELLE
J. BOUI.ET & Co Snccesseurs,® Inżynierowie Mechanicy. 

RUS EOINOU, 35—33 (Boulevard Ornano, 4—6) w PARYŻU:
EespŁatna Wysyłka izoBególowych prospektów.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 14 (26) Mare,a r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na re
peracje taboru i effektów pogrzebowych w 1844, 1885 i 1886 r. od summy 2,000 rs. rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezyderfta Miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na 
papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kassy miasta Warszawy, na złożono w tejże Kassie vadium w ilości rs. 400 i na koszta 
ogłoszenia rs. 35, które nio utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych.

do ćLe^l^iacji:
W skutek ogłoszenia z dnia................podaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się reperacji taboru 1 effektów pogrzebowych w r.1884, 1885 i 1886, za summę N. Ń. 
rs., N. N. kop., rocznie (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeże
niom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwitną złożone w Kassie m. Warszawy vadium w ilości rs. 400 i na koszta ogło- 
I szenia rs. 35, przy niniejszem załączam. ’

State moje zamieszkanie "jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 495

♦ PiGUŁKI ŻELAZHEID'’RfiBUTEAU :
0 LAUREATA INSTYTUTU FRANCY! *

£ PIQChKI ŻELA7/NE R IBUTEA!) są pokryte cukrem. /♦
♦ Liczne studya, dokonywane w szpitalach przez professorów ftrknltetn paryz-^
Skiego wykazały stanowczą skuteczność Pigułek żelaznych Rabuteau w następu-^ 
<>jących słabościach: błędnicy, bezkrwisttoici, w utratach krwi, w ogólnej nienocy,J 
^tbycicnczeniu, w rekonwalescencyach, w słabościach dzieci i wszystkich w ogóhe sla-> 
Jbościach spowodowanych brakiem krwi. , ♦
«> PIGUŁKI ŻELAZNE H kBUTEAU nie czernią zębów, dają się trawić najsłab-^ 
?szyni osobom nie powodując obstrukcyi. Zażywać regularnie po trzy pigułki^ 
4 mho i wieczorem przed jedzeniem. ‘ ♦

Kuracja żelazem za pomocą pigułek Rabuteau jest bardzo oszczędną, stanowij 
^ona bardzo mały wydatek dziennie. ’ " ♦'
♦ Należy wystrzegać się podrobień, i wymagać jako gwarancję na każdym fla-^ 

konie pigułek żelaznych D-ra RABUTEAU markę fabryki (zastrzeżoną)

:trzona w podpis: < lin & Cie i Mcibil Nagrody llontyon. A
Baby waciucżn& 1'aTyin u Cliii i Cię, 1 *, ruo Kaeinc; zaś w Warszawie i na prowincji

za pośrednictwem wszystkich aptekarzy. 3T” 0
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WARSZAWIE

, WIN

]Vnj większy w kraju Skład JEegarów i Zegarków, oraz Jla<a- 
syn Wyrobów Jubilerskich

M. J. AUGUSTYNOWICZA, 
Krakowskie-Przedmieście nr 9, (róg Królewskiej),

! poleca nowo transporty nadeszło z Paryża: Zegary gabinetowe, buduarowe, stoło we i kominkowe, garnitury z kan* 
delrb.rami (Cuivre polis), styl Ludw.' XIV i XV i Renaissance.—Zegary Regulatory ścienne, wagowe, w szafkach, z różno- 

I rodnego drzewa, od skromnych do bardzo ozdobnych, (mechanizmy najwyższych gatunków) i wypróbowanej dobroci. 
Wielki wybór zegarów podróżnych i budzików, franctizkieh fabryk różnorodnej formy i ceny. ’ 402r

ćrwarancja 8-letiiia.—Ceny najniższe.

| Bałtyckie Towarzystwo Ubezpieczeń 
od Ognia w Rydze.

Biuro Generalnej Agentury na Królestwo Polskie, 
ulica Królewska Nr 37 w Warszawie.

MICHAŁ LANDAU,
Zdolni Agen&i poszukiwani sa na bardzo korzystnych warunkach. 

________ m

Sprzedaż hurtowa na miejscu.

9 POKOJOW,
kuchnia, przedpokój, dwie piwnice i gira 
sama w sobie, na 2-m piętrze, jest do wy
najęcia od 1-go Kwietnia r. b. za rs. 900 

| rocznie, w domu zwanym Dyzmańskich od 
ulicy Podwal At 3. Mieszkanie to może być 

I podzielone na dwa mieszkania, gdyż ma trzy 
wejścia. Wiadomość n właściciela domu od 

[ godziny 2 do 4 po południu. 754

0 a Haj straw mularskich 
tanio: 

j Maty trzcinowe do sufitów.
Posadzka z kamienia sztucznego do 

sprzedania. Chmielna Au 44, mieszka
nia 1; rano do godz. 10, po południu 
od 3—6. 820

T G

prasy ulicy JHJBOOW8KIEJ l¥r ł

T poleca KROCHMAL i PUDER SWEGO WYROBU J

D» wiania
w Grodzisku,

Młyn wodny z 2 włókami gruntu, duży 
Ogród z zabudowaniami gospodarskiemi i 
20 morgami gruntu, Willa murowana z o- 
grodem i Plac na fabrykę, naprzeciwko sta
cji. Wiadomość Chmielna As 9, u właścicielki 
domu. 506

i

Zlecenia na prowincji upraszamy wprost do naszego kantoru przysyłać, gdzie takowe bez 
jrwioki za zaliczeniem (Nach nahme) wykonywane będą. Cenniki rozsyłamy na żądanie franco

.W .jlejMRm 
NAFTA KAUKAZKA 

WYTWORU TOWARZYSTWA

1

larnze sprzeuaz. wmcuuw

. mi, zastosowaneuai do unity kaukazkiej.

Majątek w gub. Kaliskiej, włók 95, w tern 
łąk włók 6, lasu włók 20, park pyszny, pa
łac, folwarków 4, każdy z oddzielną hypote- 
ka, mogą być osobno sprzedane. Budowle 
wszystkie murowane. Majątek drugi włók 50, 
w tern lasu budowlanego włok 20. Majątek 
trzeci włók 21, pałac murowany, budynki do
bre, lasu włók 11, bez służebności, dochodów 
stałych rs.. 1,800. Zbiór siana około 40 sto
gów. Dwa ostatnio majątki loisj w gub. Lu
belskiej.—Wiadomość u pełnomocnika Długa 

45, mieszk. 4, od godz. 4—6. 460r

Maozjn tamy
pod firmą

W. Kleczyński i Sp.
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

w Gmachu Resursy Obywatelskiej, 
otrzyma! wielki wybór towarów pół- 
wełnianych, jako też i czysto weł
nianych i sprzedaje takowe jak za
wsze po cenach bardzo niskich, a 

mianowicie:
Qłroon Inna w różnych kolorach gład- oireep long kich, po koP. 20. 
Rpnc Innn 1*/« szer., w kolorach gład- nepb iung tich, iok. po kon. 25.

l1/* *• szer., w kolorach gładkich, I\l Lpa jok. p0 kop. 30.

Merinos faconó
Krann podwójnej szerokości, w koloraeh 
i\l bpd gładkich, łok. po kop. 50.
Varsovienne croise

sto wełniane, łok. po kop. 80.
Torarn podwójnej szerok., czysto woł- 
I dl dl d niane, ł. po k. 90.
Materjaly w kratkę 
Plaid w kratkę ^mmI^lio. 
Kaszmiry czarne

1.25, 1.35. 1.50, 1.65,1.80 1.95,2.35.
Perkate białe it$ L 91 u*12,/” 

Aksamity czarne k?ećr8-2 «s;°‘

w sklepach oznaczonych Herbem Państwa,
1. Róg Marszałkowskiej i Świętokrzyzkiej nr 28,
2. Długa nr 16 (wprost cerkwi).
3. Elektoralna nr 28 (miedzy Solną i Białą).
4. Bednarska nr 25 (na rogu Krakowskiego-Przedmieścia).
5. Nalewki nr 35 (między Gęsią i Muranowem).
6. Nowy-Świat nr 7 (naprzeciw Straży Ogniowej).

Cena 40 kop. garniec. 
JEDGMdSTY jako rabat BEZPŁATNIE.
Nafta w beczkach 9-cio, 4-ro i 2-pudowych, po możliwie 

nizkica cenach. Odwózka w obrębie miasta bezpłatna.
Tamże sprzedaż wszelkich lamp ze specjalnemi palnika-

poleca zaszczycone medalem srebrnym na ostatniej Wystawie w Am- “'"“•Wina naturalne
które sprzedaje od kop. 30 za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 za 

garniec i wyżej, stosownie do dobroci.

Wina Szampańskie
nienstępujące zagranicznym, od rs. 1 do rs. 3 za butelkę. 

Sprzedaż tychże Win odbywa się także po cenach ory
ginalnych w następujących składach:

p. Bartolda, Marszałkowska M 50.
p. Rafalskiego, Czerniakowska 16 69 
w Składach Merkurego.
w Płocku u p. H. Wasserznga 

we Włocławku, u p. M. Kochanowicza, Stary-Rynek. 
w Zamościa u Diechtera w Hotelu Lwowskim. 2645 R

b

.« -Z"Ł.2 £•« 
■?45 ® a

Kwity lombardowe, drogie kamienie. 
Zegarki (złote), złoto i srebro od naj-; 
mniejszej do największej ilości, do użytku i 

na stopienie. 601 R
HENRYK JUWILER (Jubiler), 

59 Nowy-Świat 59,
obok Świętokrzyzkiej, w mieszkaniu M 15. '

Klimonty lit A,
w pcw. Warszawskim, o 10 wiorst od War* 
szawy, przy szosie Wolskiej położony wł. 3, 
m. 8 przestrzeni, z pałacykiem murowanym, 
ogrodem, stawem, zabudowaniami gospodar- 
skiemi, sprzedany zostanie przez publiczną li
cytację w Wydziale V Sądu Okręg. Wars*., 
d.:27 Marca (8 Kwietnia) r. b. 1884 Licyta
cja rozpocznie się od sumy rs. 6,000. Bliższe 
wiadomości na miejscu. 855

z łąkami, do sprzedania. Wiadomość Chłodna 
Aś 19, w sklepie spożywczym. 727 

Ogier kasztanowaty, 
rassy Arabskiej, ze stada K. Sanguszki, 
koinnlotnie ujeżdżony pod wierzch, zdatny do 
rozpłodu, je t do sprzedania w ujeżdżalni p- 
Krause'go, Żurawia. 718

"ROMleOM 
kształcącym swe dzieci w Królewcu w Pru
sach, poleca się doskonale pomieszczenie dla 
dzieei pici obojej, wraz z korepetycją w za
możnym, a powszechnie szanowanym domu 
familijnym pewnego Dyrektora miejscowego • 
banku. — Bliższych objaśnień udziela dom 
Spedycyjno-Bankierski Samuela Spiero w 
Prostkach przez Grajewo. 726

I tają ma I 
| Aptekarza S. Radlauera, 

w POZNANIU.
Jako ekstrakt skoncentrowany przewyż
sza silniejszymi zapachem wszystkie in
ne wody sosnowe, przez co mniej jej wy
chodzi.

Balsamiczny zapach tej essencji, roz
pylony w mieszkaniach i oddychany, 
sprawia ulgę w cierpieniach piersiowych, 
oraz działa uspakajająco na nerwy.

W ten sposób można z łatwością w 
mieszkaniach zaprowadzić świeże leśne 
powietrze, niewielkim kosztem. j

Cena za flaszkę 75 kop. Sprzedaż, w 
Warszawie, u Aleksandra Kocha, 
Krakowskie-Przedmieście Aś 8). 513r
—■■■miwnm mu iniiimi urn inw

Do wynajęcia od 1 Lipca w środku mia
sta, przy „Koperniku”

SKLEI’
sa SR B- «S» MG na 

(do księgarni 8. Giejszlora), 
przy nim 2 pokoje i kuchnia; światło gazo
we. Lokal ten może być nadęty na Zakład 
przemysłowy. Rocznie rs. 6P0. Wiadomość 
u stróża Aieksandija Ja 21. 534r
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KORONEK I VELVETU,

IZYDOR POZNAŃSKI i SYN,

tai:

ulica Przejazd, róg Leszna łw 1.Ó19B

.-yy

$

metalowych, porcelanowych i drewnianych,
i dniem 1 Stycznia r. b., zostai znacznie powiększony i zaopatrzony we wszelkie żądane 
artykuły w ten zakres wchodzące. — Handlującym, oraz biorąeym, za rs. 10 i wyżej odstę

puje się odpowiedni rabat

Garnitury od rs. 25.
Spodnie od rs. 6.

Karola Miniewskiego,
27a. SENATORSKA 27a, 1 piętro.

(obok Kościoła Ściętego Antoniego), 
zaopatrzony na obecny sezon w wielki wybór 
najświeższych materjałów krajowych i zagranicz
nych, z których wykonywa obstalunki jak nąja- 
kuratniej, a r.a żądanie w 24 godzin.

Ceny przystępne.
Palta wiosenne rs. 24

I „ letnie rs. 18. 
Burki Sławucltie od rs. 28. 502R

ISTNIEJĄCA od roku 1856

Fabryka Parowa MUSZTARDY 
A. SCHWEITZER, Królewska 19, 

poleca Sz. Publiczności wyrób swój odznaczający się dobrocią, w różnych gatunkach w słoi
kach, oraz od garnca do kwaterki, po cenach przystępnych. 516R

ZAKŁAD OGRODNICZY
W. KRONENBERGA,

ulica Przyokopowa & 4, wprost Ogrodowej.

I
 Przyjmuje zamówienia kompletnego urządzania

Ogródków miejskich i podmiejskich.

Zobowiązu je się do całorocznego pielęgnowania takowych, urządza kwietniki i 
klomby dywanowe, po cenach przystępnych.—Posiadając ludzi specjalnie w tej 
walezi usposobionych, podejmuje się też robót i na większych przestrzeniach, jak 

parków, ogrodów spacerowych i owocowych, bez względu na odległość 
miejscowości? — Z nadchodzącą wiosną poleca wielśi wybór Róż wysokopien
nych, Drzew i Krzewów ozdobnych, Flancy kwiatowych i Roślin dy
wanowych.—Cenniki na żądanie przesyła s:ę franco. 6Ó5R

FABRYKA RĘKAWICZEK
13. Graniczna nr 13, 3-ci dom od Żelaznej-Bramy.

wprost sklepu Nipanicza,
Zaopatrzywszy Magazyn swój na nadchodzące Święta w ogromny zapas ręka

wiczek jelonkowych, zamszowych, oraz glansowanych, urządziłem sprzedaż detalicz
ną po cenach hurtowych podług cennika fabrycznego.—Dla przekonania Szur Pu
bliczności o niebywałej dotychczas sprzedaży, dołączam niektóro ceny, a mianowicie: 

Zamszowe męzkie i damskie, na 2 guziki, od 75 kop., 
Glansowane męzkie i damskie na 2 guziki od 50 kop., 

oraz znaczny wybór rękawiczek angielskich. 896

MAGAZYN UBIORÓW

Hurtowy i Detaliczny

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 22 Marca (3 Kwietnia) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sal! li

cytacyjnej Magistratu ni. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
wykonanie robót ziemnych, dn przygotowania plantu, pod budowę drogi głównej na nowym 
cmentarzu Brudnowskim, od sumy anszlagowęj rs. 3974.

Mający zamia- ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miej
scu wyżej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, na
pisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz 
z kwitem Kassy miasta Warszawy na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 400 
i na koszta ogłoszenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwró
cone będą.

Warunki, anszlag i plan są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistra
tu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

“^Ś7"zór ćLo d-eUsleiieicJŁ:
W “klitek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą Której podejmuję 

się wykonania robót ziemnych do przygotowania plantu, pod budowę drogi głównej na 
nowym cmentarzu Brudnowskim, za summę N. N. rs., N. N. kop., (wypisać litera
mi), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium w ilości rs. 400 i na koszta o- 
głoszenła rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N., (wypisać dzień, miesiąc i rok). I 

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. ’ 553r

WYSTRZEGAĆ SIĘ LICZNYCH NAŚLADOWNICTWA

II7ODA LEŚNA
Yf szczególnie pożyteczna dla osób

chorych na piersi. < j 
Wytwarza w pokoju aromat lasów iglastych.

Woda ta wvrabia się wyłącznie: <

I WARSZAWSKIEJ! LABORATORIUM CHEMICZNE! 
Cena flakonu rs. 1 k. 50; ’/, fl. rs. i; ’/, fl 40 kop. 
Dostać można: w magaz. własnych Warsz. Lab. Chemicz. 
1) róg Miodowej i Senatorskiej; 2) Krakowskie-Przedm. )6 1.

_________________________  534R 

584B

Magistrat miasta Warszawy.
Lnta 28 Marca (9 Kwietnia) r. b., o godzinie 12 w południc, odbędzie się w ŚSiTł li

cytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane” deklaracje 
na reperację zabudowań w szla^htuzie na Solcu od summy ansz agowej rubli sr. 2738 ko
piejek 58.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowaną deklarację napisana na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podliur wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
miasta Warszawy, za złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 274 i na koszta ogłosze
nia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

"^"zóz d_o d.efela,x£io3i:
w skutek ogłoszenia z dnia . . .podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuje się 

reperacji zabudowań w szlaehtnzie na Solcu, za sumę N. X. rs., N. N. kop. (wypisać lite
rami), poddając się wszelkim obowiązkowi i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamie
szczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium w ilości rs. 274 i na koszta ogło
szenia rs. 40, przy- niniejszem załączam.

btałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i ępk>

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko



TEAN PANKREATYCZNY
DEFRESKE't,

/ piekarza, Laureata Szkoły Farmaceutycznej.
Sławny Profesor CLAUDE BERNARD dowiódł, że substancja trawiąca 

oleje i tłuszcze, jest cieczą wydzieloną przez gruczoł ślinny, zwany Pan- 
creas. Gruczoły te posiadają lak zwierzęta, jak i ludzie. Defresne’a wpadł 
na szczęśliwą myśl łączenia soku pankreatycznego z gruczołów zwierzęcych z tra
nem rybim. Z tej mieszaniny otrzymał krem biały, przyjemny, posiadający wszyst
kie przymioty tranu, rozpuszczalny w czekoladzie, kawie lub rosole. Najwybre
dniejsi chorzy, nie doznawają żadnego wstrętu, używając tran w tej postaci, a że on 
dostaje się do żołądka zupełnie wytrawiony, nie należy więc obawiać się zwró
cenia, nudności, wymiotów, djarji, utraty apetytu, obrzydzenia jedzenia, zwy
kłych następstw tranu zwyczajnego.

Ten wyrób Defresne’a ciągle przepisywany bywa przez najzawołańszych 
lekarzy paryzkich, przeciwko limfie, skrzywieniu kości pacierzowej, chudnieniu, 
anemji, słabościom piersiowym, suchotom, puchnieniu gruczołów w gardle, wrzo
dom zimnym.

Na żądanie ciała lekarskiego Pankreatyna Defresne’a zastosowaną 
została w szpitalach rządowych i lecznicach cywilny’ch do leczenia chorób prze
wodów trawienia.

Skład Defresne’a: rue de la Verrerie 56 i we wszystkich aptekach. 22

FABRYKA
Piernifców*
i Wk ROBÓW 

woskowych, 
AltlSWI

Elektoralna Jfe 10, 
wprost ulicy Zimnej, 

poleca Sz. Publiczności swe 
Wyroby, po cenach umiar
kowanych. — Handlującym 

stosowny rabat.
Fil ja głównego składu 
Crskołady deserowej i 
Cukrów z parowej fa
bryki Riesel Plotrow. 

ski. 568R
HW.I ...... , , . ........ .................

CHOROBY PIERSI d
Ohobom dotkniętym chorobami piersi, kanałów oddechowych albo 

płuc, jako to : nieżytamijauchotamt- katarami i uporczywemi kaszlami 
ftąleży używać

SYROPU Z PODFOSFORANU WAPNA
PP. GHIMiULT I K”

Lekarstwo to od wielu lat przez lekarzy całego świata zapisywano, 
sprowadzało zawsze zadziwiające uzdrowienia.

Pod jego wpływem ustaje kaszel, znikają nocne poty i stan gorączkowy, 
chory przyjmuje pokarm jak należy i przychodzi w krotce do dawnego 
zdrowia i tuszy. Y

Żądać podpisu GRIMAULT i K<? i pieczęci francuzhiego rządu, 
Ł ) Skład w Paryżu, 8, uliga Vivienne i w głównych Aptekach.

ppi

.

Przez Rząd zatwierdzona i kauejonowana

faniww KASSA ZAMOB 
(LOMBARD), 
«b*s»Iwis6 jWjk- H«B9 

wydaja zaliczki na przedmioty: złote, srebrne i wszelkie kosztowności, towary łok
ciowe (tylko w sztukach) i t. d.—Potyczki mogą być wypłacane częściowo.—Pro
cent w małej stopie.—Kassa otwarta od 9 z rana do 6 po południu. 750
-.77 • -.ij..-

w

gi^HSa

W nowo-otworzonym Hotelu Angielskim, przy ulicy Wierzbowej w Warszawie

70 XUMERÓW
z wielkim komfortem umeblowanych, z których na wyższych piętrach wynajmuje 
się miesięcznie od rs. 18, z nsługą i opałem. — Kąpiele i prysznic na miejseu.

Pierwszorzędna Restauracja.
Obiad}- po cenie Stałej; wielki wybór win; wszelkie nowalio poleea Sz. Pnbliczności 
m kiewieze

E ® i 
CD I 
S
P3 tn

rs
S
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Jedenasty łokieć darmo?
Obok een nieprakty kowanie nizkich, dany będzie każdej osobie, która skorzy
sta z okazji i swoje zakupy w towarach łokciowych na suknie, dol
many, regemnantle etc. etc., zcehce uskutecznić w znanym powszechnie 
ze swej uczciwej i rzetelnej sprzedaży składzie fabrycznym pod firmą 

K. MAN TE Y, 
Świętokrzyzka, róg Włodzimierskiej,

NB. Powyższa korzystna sprzedaż ma tylko znaczenie 

do Świąt Wielkanocnych. 
Jedenasty łokieć darmo!

■r* YrsbyJ

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i foniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win nmzbawienniąj 
działających na zdrowie. — Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stósown 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem : r

EXPORTACJA: O* Propre du Vin de St-Raphael, a Valence (Drfane), France.
Sprzedaje się w Warszawie u pp. Antoniego Stępkowskiego, Dobrycza, So

wińskiego i Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Noteckiego i Schobera, Sim na 
i Steckiego; w aptekach Dra Heinricha, Ziemiuskiego Lilpopa Barcza; w ma
gazynach aptecznych pp. Spieśsa, Zuschnera, Gallego i Mrozowskiego; w Kali

szu w aptece p. Bryndzy etc. etc. 1 u p. Henryka Weld JNałewki.

ZARZĄD OKRĘGOWY INTENDENTURY
podaje niniejszem do wiadomości, iż na mocy decyzji Pair Wojskowej, zapnd'oj dn:a 19 
(31) Styczni , roku bieżącego 1884, odbędzie sio w tymże Zarządzie w diln 19 (31) Mirca 
r. b., licytacja stanowcza, głośna i przez opieczętowane deklaracje ra przewó: lekarstw ze, 
skarbowego Magazynu Aptecznego w Warszawie począwszy od dnia zawa-cia kontraktu, 
na to przedsiębierstwo, aż do pierwszego Stycznia roku nistipująeego 1885.

Ceny na | rzewóz powyżej wymienionych lekarstw, deklarowane być powinny: '
Od pada na odległość stu wiorst: 1) do wszystkich miejsc w Ces»rstwie gdzie- 

potrzeba wymagać będzie, a) furmankami zwyczajnomi, i b) tenninowomi: 2) w stronę' 
od ((róg żelaznych, de wszystkich punktów: a) furmankami zwyeząjnemi i b) termi- 
nowem:. >

Od puda E® odległość dziesięcin wDrstową w strono od dróg żelaznych
a) furmankami zwyczajne ni i b) terminowemi. 1

Od puda ną całą odległość: 1) za przewóz w Warszawie, ze składów magazy
nu aptecznego do dworców dróg żelaznych, iakoteż od tych dwore w do składów magazy
nu aptecznego, do składów wojskowych lub do zakłidów wojskowo-letzniezych i 2) z i prze
wóz od Ntaeyj dróg żelaznych do składów wojskowych, htb wojgkowo-leczńi-zych zakładów, 
znajdujących się w teniże mieście, gdzie i stacja. \

Dla pewności dotrzymania umowy żądanem jest vadium, w gotowiźnie lub wartościach 
pieniężnych, któryeh przyjmowanie tytułem kaucji jest dozwolonem. wynoszącej 20% od su
my wydanej na przewóz lekarstw z Warszawskiego Magazynu Aptecznego w roku 1882, 
a mianowicie rs. 350.

Podanie o przypuszczenie do licytacji głośnej, również jak i deklaracje opiecz towa- 
ne, złożone być mają lub nadesłane do Urzędu Licytacyjnego Zarządu Intendentury 
w Warszawie, nie później jak do godziny 11 z rana, tego dnia, w którym licytacja nastą
pi.—Jedne i drugie opatrzone być powinny markami stemplowemi, wartości szośćdziesię- 
cio kopiejkowej.

Mający zamiar uczestniczyć.w licytacji głośnej, w podaniach swoich wymienić win
ni: a) imię, nazwisko, stan i miejsce zamieszkania; b) w jakiej ilości (wyrazami) i w ja
kich wartościach pieniężnych składa się yadinm, oraz c) datę podania.

Te same szczegóły zawierać w sobie powinny i deklaracje opieczętowane, a oprócz 
tego ceny literami wypisanej oświadczenie przyjęcia na siebie przcds ębierstwa w ścisłem 
zastosowaniu się do warunków przez Radę Wojskową zatwierdzonych. — Podskrobyw.inia 
w deklaracjach opieczętowanych miejsca mieć nie mogą; — poprawkę zaś każdą na wla- 
śeiwem miejscu objaśnić należy:

Adres aa kopercie mieszczącej w sobie deklarację opieczętowaną, ma byś w tych 
słowach:

„Deklaracja do Zarządu Intendentury w Warszawie, 
dla przyjęcia udziału w licytacji stanowczej dnia 19 (31) 
Marca 1884 roku, odbyć się mającej na przewóz lekarstw 
z Warszawskiego Magazynu Aptecznego.”

Przystępujący do licytacji głośnej, osobiście lub przez umocowanych, nie mają prawa 
jednocześnie składać deklar&cyj opieczętowanych.—Oświadczenia een, drogą tolegraiioiną, 
wcale nie będą przyjmowane.

Warunki dotyczące przewozu lekarstw, interesowani odczytywać mogą każd< dzianie, 
w godzinach biurowych posiedzeń, w Zarządzie Okręgowym Intendsatury w Warszawie, o- 
raz w Urzędzie Miejskim Policyjnym w Brześciu Litewskim S36r
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HiAuka t wychowanie,
flsoba posiadająca gruntownie języki: rus- 
II ki, polski, francuzki, niemiecki i nauki 
klasyczne, oraz muzykę i śpiew, ma jeszcze 
parę godzin wolnych i życzy takowe mieć 
zajęte. Adresy proszę składać do kantoru 
Kur jera Warsz. pod literami A, B. X. 3945 
Bona rosjanka poszukuje miejsca do dzie- 

ei, do gospodarstwa lub do towarzystwa. 
Wspólna M 23, mieszkania 11,______ 4040
żądany jest na wieś miody człowiek dla 
^przygotowania chłopca do 1-ej kl sy gim- 
nazjuni. Zgłosić się: Wspólna 34 lit. B, ni, 1.

% dany jest nauczyciel do przygotowania 
fjilo szkół, ze średnicm wykształceniem. 
Wiadomość: Nowy-Śwlat 40, m. 14. 4013 
Mauka rękodzieł, Marszałkowska 53. Za- 
llezynają się kursa kroju sukien, bielizny, 
strojów, krawatów._____________ 3315_____
ttenografji, bucbhalterji, matematyki, u- 
ndziela lekcje. Bracka 8, lewa oficyna, 4-te 
piętro.  3772
Ltudent uniwersytetu poszukuje korepetycji 
kjw zakresie 5 kl. gimn. reaL, lub lekcyj 
matematyki. Oferty w kantorze tegoż pisma 
pod liter. Z. P.______________ 586

auczycielka muzyki z patentem, udziela 
11 lekcyj, za godzinę kop. 30. U). Widok 19, 
luiesakaaia 10.__________________ 639_____
instytutka posiadająca język Iran , niem., 
1 uski i polski, przedmioty klas, i muzykę, 
poszukuje demi-placo lub lekcyj, przyjmuje 
przepisywanie. Adiesy proszę nadsylai do 
kantoru Kurjera pod lit. X. X. Ż. 4125 
i,rof. de Prćchamps, Długa 23. Niemka mło

da z fraacuzkim, angielskim i wysoką mu
zy, ą, do umieszczenia (doskonała rekomen- 

[ dasja), 388 3

Rodowita niemka, w średnim wieku, z pię
kną wymową, umiejąca wybornie praso

wać, pragnie przyjąć miejsce, do dwójga 
dkeei. Uprasza o ofertę, Elektoralna Jfe 5, 
Szwajcar wskake.______________ 4120_____

irmłta z kilko-letniem świadectwem do
ili brem, w średnim Wieku, poszukuje obo- 
I* ązku do aarządu domu, lub do starszych 
tUzieci, Niecała M 5, m. 7.______ 4108_____
Rodowita paryżanka, życzy udzielać kon

wersacji starszym dzieciom. Mieszka: ulres- 
Jerozolimska N: 18 lit C, m. 8, zastać mo- 

■ina pd godziny 8-ej do 12-ej. 637 
Łona niemka potrzebna od 1 Kwietnia, do 
łldwóab chłopczyków, jednemu mającemu 9 

trzeba udzielać lekcyj; przytem powinna 
bl? znać na szyciu domowem i pomagać w 
^°spodarstwie, bez wygórowanych wymagań, 

;^*iadeotwa pożądane. Zgłaszać się od 1-ej 
. ,4-ej p0 południu. Elektoralna 47, przez 

®lea> wprost Białej, 1-e piętro, inieszk. 20.

* P*dręazne potrzebne są za-

Posady i prace.
I! anny kompletnie uzdolnione, oraz podrę- 
I czne i do nauki, potrzebno są zaraz, do 
pracowni sukien i okryć damskich Anny, 
Dzielna 7 lit B, gdzie Sąd Pokoju. 517* 
ijo dozoru rybołówstwa i rybaków człowiek 
IJsumienny i energiczny, najlepiej ex-woj- 
ekowy z floty, potrzebny jest zaraz lub od 
dW. Jann. Wiadomość u W. Karpińskiego, 
aptekarza w Warszawie, Elektoralna 35.
pomocnik jeoinetry kompletnie uzdolniony 
’ W miernictwie i wykończaniu planów, pra- 
®nie przyjąć posadę przy jednym z pp. jeo- 
?etr6w rządowych, choćby zaraz. Zastać mo- 
x®a od godziny 12 do 4 po południa każdo- 
“xi«nnie, ulica Nowy-Świat Ni 23, w kanto- 
*** najmu powozów; tamże jest łańcuch mier- 

prawie sowy, do zbycia._4044
ipoba wykształcona, z kaucją, w średnim 
'"wieku, poszukuje zajęcia w handlu. Jero- 
*®limska 17, pracownia bielizny. Tamże po- 

frontowy do wynajęcia. 619£2,-1 frontowy do wynajęci;
potrzebne są panny do kwiatów, zdolne, 
1 podręczne i uczennice ze wszystkie® lub 
®2 przychodnie. Podwale Ni 16. 2-e piętro. 

Kramarska. 3965
i iSrodnik z 30-letnią praktyką, podejmuje 
Usię w Warszawie i na prowincji komple- 
•#ego urządzania ogrodów, z całoletniem u- 
r*ymaniein. Wiadomość: ulica Zajęcza 3, 

y^zkaaU 10,_________________ 3960
U doWa polka, wydoskonalona w krawiec
ki ezyznie za granica, Z kilkuletnią praktyką, 

po niemieeVu i po francusku, po
hukuje miejsca w magazynie lub w wię- 
8zym domu prywatnym. Oferty piśmienne 

ł’®°szę składać w kantorze tegoż pisma pod 
Z-_____________3917

Konstruktor maszyn, z długoletnie® do
świadczeniem w kraju i zagranicą, wy- 
?S2'a‘c°ny teoretycznie i praktycznie, 'zna

jący dokładnie kilka języków, ] oszukuje miej- 
Ink **rządzająey biurem teehnicznem, 

• kierujący fabryką. Może przedstawić 
.ueję w razie potrzeby, chlubne świadectwa. 
Ą kantorze Kur. Warsz. 0,01, 3954
('ospodyni znająca się na kuchni potrze- 

’ °,dJ kwietnia. Wiadomo ć przy 
Krucze M 18BŁ 3966

Hłody człowiek mogący złożyć kaucji rs. 
jjjlOO, poszukuje posady inkasenta lub też 
jakiegokolwiek innego zajęcia w składżie 
węgli, piekarni lub t. p. Potrzebujący tako
wego, raczą złożyć swoje adresy w kanto
rze tegoż pisma pod liter. F, W.______3760
Osoba młoda, dobrze wychowana, posiada

jąca muzykę, poszukuje miejsca do towa
rzystwa wiekowej osoby, wyręczania w go
spodarstwie lub dozoru dzieci w Warszawie. 
Nowy-Świat Ni 12, mieszkania 12. 3850

i Janna znająca się na krawiecczyznie i do 
wyręczania pani domu, poszukuje miejsca 

na stałe. Oferty proszę składać w kantorze 
Kurjera Warsz. pod liter. C. U.______ 3900
t iwowar Czech, w swoim fachu dobrze 
E wykształcony, w wieku średnim, z dobra
mi świadectwami, poszukuje posady. Zamie
szkały w Żurkach, ostatnia poczta Dr. Żel. 
W.-W. i W.-B. Myszków, pod lit. J. P, M.

Ii anny do maszyny i staników, oraz do 
b.elizuy i dziurek, potrzebne zaraz. Żura- 

wia Ni 20, mieszkania 4.3843

IJotrzebne są panny zdatne do staników i 
spodnie. Łeszuo 54, mieszkania 4. 4012

a otrzebne są panny do kwiatów, zdatne, 
; podręczne i do nauki. Ulica Chłodna Ni 17, 
w oficynie na,l-m piętrze. 3905

> Ijotrzebnc są panny uzdatnione do Bpó- 
I dni? i staników, Nowy-Świat Ni 30, m. 35. 
I>anny potrzebne są zdatne do spodnie, 

oraz dziewczynki do nauki. Ulica Leszno Ni 8, 
pierwsze piętro, od frontu,______ 3995_____
i potrzebne są panny, podręczne i do nauki.

Zielna .Yz 11, mieszk, 8._________4110
SJotrzehni sn uczniowie, do warsztatu ślu- 
j sarsi iego. Er.wnńska N 3 nowy. 4137 
gjanny potrzebne są, do pracowni sukien.
I Ulic? Świętokrzyzka N 25, ui. 20. 4152

Szwajcar potrzebny do fabryki, składa
jący zapewnienia 500 rubli. Objaśni Cioth, 
Królewska 43. w biurze. 4153

potrzebne panienki, podręczne do krawiec- 
i czyzny. Wspólna Ni 5, mieszk. 5. 4154 
panny potrzebne podręczne, do nauki do 
j sukien. Świętokrzyska 17.______ 4158

I(anny potrzebne są zaraz, do krawiecezy- 
zny. Leszno 29, mieszk. 11, 1-e piętro. 640

Stała posada, dająca 600 do 1,200 rubli 
rocznie, wakuje zaraz. Trzeba posiadać do
brze język rosyjski i gotówką 500 do 1,000 

rubii. Adresy zostawić w Kurjerzo dla Rut.g

I potrzebne panny do krawiaeczyzny. Ulica 
Twarda Ni 3, P. Majewską, 4139

potrzebne są panny zdatne do spódnic, 
f do staników i do nauki. Bednarska M 15,
panny kompletnie zdatne do staników, 
| spódnic i do nauki potrzebne zaraz. Ulica 
Mazowiecka 6, magazyn ,Stanisławy.* 4123 
potrzebne są panny do krawiecczyzny. 
I Leszno Ni 18, mieszkaniu 39,_____ 4112
&lłody człowiek piszący po polsku, rusku i 
;jjniemiecku, mogący złożyć uaucji 200 rs., 
prosi pracy. Nowe-jrliasto ?& 5, mieszk. 21. 
Blinów. 4109

Człowiek młody poszukuje zajęcia kon
trolera, magazyniera, inkasenta, za złoże
niem odpowiedniej kaucji. Oferty upraszam 

składać w kantorze tegoż pisma pod lit A, J. 
potrzebnym jest rządca domu z kaucją 
1 rs. 300. Wiadomość w domu pod Ni 20 
przy ulicy Elektoralnej, w mieszkaniu JA 33, 
o godzinie 5 po południu. 4104
IViemka w średnim wieku, z wyższem wy- 
lękształceniem, poszukuje miejsca do kon
wersacji i zarządu domem. Udoskonalona w 
robotach ręcznych. Warecka 6, m. 18. 4087
: otrzebno panny zdatne do staników i u- 
J bierania spódnic, za dobrem wynagrodze
niem. Ulica Elektoralna Ni 31, m. 12. 4095
potrzebną jest panna do zakładu kapę. 
J luszy W. zlutonowicza, Krakowskie-Przed- 
mieście Ni 69.____________________ 4090

anny kompletnie uzdatnione do staników 
ś i okryć, potrzebne są do pracowni Broni- 
sławy Bej ster, ul. Twarda łka 3. 4080
P otrzsbne panny podręczne do spódnic. 
? Ulica Krzywe-Koło 3, m. 16. 4081

Ijotrzebne są panny podręczne i do nauki.
Uliea Twarda N 2, mieszkania 16. 4084 

; anna kompletnie uzdolniona do stani- 
I ków, znajdzie stałe zajęcie. Chłodna 17, 
w podwórzu na lewo.___________ 4088_____
SJracownia F. Nowickiej, Krakows.-Przed-

mieśeie Jś 22; potrzeba panien zdatnych i 
do nauki do sukien. 4086

90 Pan*en uzdolnionych i podręcznych po- 
Xvtrzeba zaraz do nowo-otwierającej się 
fabrvki kwiatów, ze wszystkie® lub na przy
chodnio. Wiadomość: Śtare-Miasto M 15n, 
mieszk. 27, w oficynie.__________ 4121

( hiopiec lat 15 mający, skończywszy 3 kla- 
jsy filologiczne w gimnazum św. Anny w 
Krakowie, poszukuje zajęcia w jakimkolwiek 

żawodzie. Ul. Niecała Ni 12 lit A, 3 piętro, 
mieszkania J4 19- 041

'czeń potrzebny jest do cukierni. Długa
27, hotel Polski. 4129

Potrzebni są na wieś od 1 Kwietnia r. b.: 
ekonom kawaler, z dobrych gospodarstw, 
któren rządcę może zastąpić i leśniczy także 

kawaler, obadwaj z dobremi świadectwami. 
Wind, u p, Oltuszewskiego. Wlalka 13. 
t łoda osoba któraby umiała gotować i po- 
jłjmagać przy galanterji cukierniczej, otrzy
ma natychmiast stałe zatrudnienie. Adres: 
E. Peters, ul. Nowoiniejska JŁ 18. Gdańska 
piwnica,_______________________3958_____

Kupno i Hprxedaz.
Veble bardzo gustowne, do sprzedania ta- 
ifsnio, z 6-u pokoi, całe urządzenie lub czę
ściowo, lustra, firanki. Zielna 4, mieszk. 1, 
pomiędzy Złotą i Chmielną._________ 3890
Za rs. 45 sprzedaje się garnitur mebli uży

wanych, brokatelą krytych. Nowolipie Ni 2, 
mieszkania 16 ’ 4032

Ilowozit używany, jak nowe, z fordeklem, 
tanio do zbycia. Plac św. Aleksandra Ni 5.

Mjarsztat ślusarski do sprzedania każde
go czasu. Uliea Twarda Jł 20. Wiado- 

mość na miejscu._________________ 3872
Mklep spożywczy, maszyna Wilsona, me
lbie, zaraz do sprzedania. Róg Marszałkow- 
skiej. Aleja Jerozolimska Jć 38._____ 3822
Zbiór „Kłosów* pisma illnstrowanego, od 

włącznie tomu 6, do włącznie tomu 35, to 
jest co końca roku 1882, oprawny w papier 
czarny z grzbietami skórzanemi, jest do sprze
dania w całości, za tomów 30, rs. 60. Ulica 
Żurawia Jw 16, mieszkania 3, od godz. 3—6 
po południu.______________ 3858_____

Si o sprzedania maszyna cylindrowa Man- 
jsfeida, szafka <lo bielizny, łóżeczko rozsu
wane, szalka wystawowa, wózek zagraniczny 

wolaneikowy. Ulica Leszno 9, mieszk. 19.

Owa garnitury mebli, jeden całkiem kryty, 
gustowne pokrycie; drugi bez pokryci*, 
orzechowy, konserwator do wody, bar dzo ma- 

ło używany. Ul. Królewska 13, m. 10.

Za rs. 15 altówka z pudełkiem. Marszał
kowska Ni 34c, skład herbaty F. Buehow- 
skiego.________________________ 3938

Heble ozdobne z 5-eiu pokoi, ml o używaa- 
ne, całe urządzenie lub częściowo, do 
sprzedania, oraz firanki, oleodruki, regula

tor, kuchenne sprzęty. Twarda Jfj 6, w pa- 
łaeyku, mieszkania 41.  3785

Maszyna krawiecka jest do zbycia, w 
sklepie spożywczym. UL Nowy-Świat M 17, 
wprost Smolnej. _______ 3769_____

Iiaszyna nowa Wilsona jest do spr»eda- 
jllnia za rs. 30, także maszyna do szycia 
używana za rs. 12. Uliea Leszno M 36, m. 9. 
y powodu żałoby do sprzedania suknie, 
A/kaftanik aksamitny. Senatorska 16, skład 
fortepianów.3860

Do sprzedania różne rzeczy tyczące się 
tualety damskiej z Paryża tremo i dywan.

Senatorska 20, mieszkania 3.______ 3924

Meble używane rozmaite, tanio sprzedaje 
zakład wyłącznie używanych przedmio
tów. Również kupuje używane meble, forte

piany, lustra, kasy ogniotrwałe. Solna )ft 8. 
Maków. 3916

Z powodu wyjazdu są do sprzedania me
ble z kilku pokoi, fortepian i masgyna 
pończosznicza, za .bardzo przystępną cenę. 

Róg ul. Łuckiej i Żelaznej, w fabryce Braci 
Buch, 2-e piętro od frontu.  3881 
kieble do sprzedania: garnitur gabinetowy, 

szafa, biurko, umywalnia, stolik nocny, 
łóżko, lampa, naczynia kuchenne. Cena przy- 
stępna. Aleje Jerozolimskie 32, stróż wsKaże, 
i'aetony nowe, bryczki na resorach, wóz 
|’ nowy parokonny do sprzedania. Chłodna 29. 
flo sprzedania wszelkie przybory na za- 
llJłożenie fabryki kwiatów. Marszałkowska 
Ni 49, wiadomość u stróża.______ 3959
tjaeton na jednego i na parę koni do sprze
dania. Szkolna 8, u stróża. 607

Za bezcen do sprzedania: szaf* orzechowa 
iśredniej wielkości za rs. 30, stoliczek dó 
kart mahoniowy rs. 10, szeslong skórą kryty 

rs. 15, łóżko jesionowe z głądkiemi poręcza
mi rs. 10, stoliczki małe, tualetk* orzecho
wa, różne sprzęty kuchenne. Ulica Wspólna 
Ni 23 lit. U, lewą oficyna, pierwsze piętro.
Ł siążki francuzkie, niemieckie, łacińskie 
iłkronlki, polskie, do zbycia. Ceny nizkie. 
Krakowskie-Przedmieściu Ni 7, m. 6. 3619 
Bieilizna damska dziecinna, wszelkie wy

prawy i hafty, wykończa się jaknąjsumien- 
niej po cenie umiarkowanej. Chmielna Ni 29 
mieszkania 7. 3687______
Itardzo tanio fortepian de sprzedania, wy- 
Dnajęcia. Hoża M U. mieszkania 22. 578 
tEeble z kilku pokoi, do sprzedania bardzo 
litanio, razem lub częściowo. Chmielna 25, 
druga brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż 
wskaże. 3319
h ianino renomowanej zagranicznej fabry- 
| ki, zupełnie nowe, 100 rs. niżej ceny ko
sztu do sprzedani*, przy ulicy Pawiej Ni 9, 
u Goldsobla. 3324

y^bli garnitur wyściełany, rypsem bordo, 
Jgorzechowy i garniturek napoleonkowy bor
do, do sprzedania. Ulic* Krucza Je lb, m. 1.

Mebli parę garniturów, urzędowej roboty, 
za cenę nizką. Leszno 15. u tapicera.

Jest do sprzedania śliczna maszyna do szy
cia Wheelera i Wilsona, nożna i ręczna, 
służąca również za binrko, oraz suknia weł

niana telegram, gorset, kapelusz paryzki, 
pióro czarne, stanik aksamitny, suknia saty- 
netkowa i dla 11-tetnej dziewczynki sukienka 
i paltocik. Wiadomość od 11-ej do 1-ej, 
Złota 13a, mieszk. 14. 3948
Siebie do sprzedania: garnitur cały kryty, 
lf drugi fantazyjny, krzesełka czarne, oto
mana, szeslong, kredens, stół jadalny rze
źbiony, dębowy, szafy, lustra, konsolki, ko
moda, tualeta, biurko, łóżko z materacem 
sprężynowym, 6 napoleonek, umywalk i, ze
gar, portjery, firanki, szafa kuchenna. Uliea 
Bracka N.- 12. stróż wskaże. 3817

)[eble do sprzedania: garnitur, szafa, szafka,
Itremo, lustra, regulator, garniturek napo

leonkowy, stół jadalny, szeslong, łóżka, fi- 
ranki. Złota 10, stróż wskaże. 8939 
t ortepian fabryki Małeckiego, prawie 110- 
ff.wy, tudzież rozmaite meble. Ulica Hoża 7, 
mieszkania 43, Wiadomość od g. 3—6. 3929 
V as»zyna Whelera i Wilsona, zupełnie nr- 
t wa, jest do sprzedania, Żelazna 3, m. 18. 
S’ortepian Krall?., prawie zupełnie nowy, 
Ą do sprzedania. Krakowskie - Przedmieście 
Ni 38, mieszkania 3, 4106

Bo sprzedania wyżel eeter, żółty, 11-mie- 
sięczny, dobrego pomiotu, za rs. 25. Uliea 
Wilcza Ni 17, stajenny JózeL_____ 4103

Bryczka w bardzo dobrym stanie, z fartu-* 1 
ehami skórzanemi, suknem wybita, do sprze
dania. Uliea Dobra Ni 2a, w koszarach 12-go 

telegraficznego parku, _________ 4105

3 krowy mleczne do sprzedani!*, razem 
lub częściowo. Wiadomość; Nowolipki N 9. 

fjjanio do sprzedania dwa łóżkm medaljo- 
I nowe, z meteracami sprężynowemu Stare- 

Miasto N 16, m. 3. 4124

W domu Rąezkiewicza 214, ud Ząbkow- 
ska, są di sprzedania wszelkie sprzęty 
sklepikarskie.  4117

HO sprzedania szal turecki i garnitur. 
złoty. Ulica Aleksandrin Nt 6, •~m. 6. 4138 

jlaltocik wiosenny nowy do sprzedania, na
I szczupłą osobę. Żnstać można od godz. 9-ej 
do 1-ej. Ul. Zgoda Ni 1, mieszk. 5. 4115
iryprzedaż różnych mebli, wszelkie obsta- 
j| lunki przyjmuje slolarz. Bednarska Ni 13. 
Z powodu śpiesznego wyjazd». są do sprze

dania meble: otomana, stolik; hebanowy, z 
blatem z saskiej porcelany, tlzafa, lampy i 
różne inne przedmioty. Niecałs, Ni 12 lit. A, 
3-e piętro, mieszk. Ni 19. 642

Szafa oszklona i ,szafki wystawowe do 
sprzedania. Nowy-świat 40.--Wrotnowska.

filanio! dwa stoły dębowe jadaiae na cu- 
l^ach, są do sprzedania. Uftea Piękna Ni 8, 

stróż wskaże- 4143

Siebie do sprzedani* za b. przystępną ce- 
?nę, 2 garnitury mebli rypsem krytych,' 

oraz szafy, kredensy, szafki do bielizny, łóż-, 
ka, komody, biurka, bibljoteki, umywalnie. 
Uliea Hoża M 15, u stolarza.______4096 ■

.owozik jednokonny, używany, do sprze
dania. Uliea Stawki 10A, róg Przyoko- 

Powej.________ _____________ , 4.111

)o sprzedania 2 szafki jesionowe przed 
łóżka z* rs. 10. Chmielna 56, m, 6. 4092

2 lustra w złotych ramach z konsołami, 
marmurowemi blatami, w bardzo dobrym 
stanie, do sprzedani* za rs. 100. Nowo-Pró- 

żna Nż 4, 1-e piętro, mieszkania 55 1. 4089 
Cprzedaję: dwa ogiery karę rasy turec- 
jjkiej, wierzchowe, wzrost 2 arszyny; ame
rykan używany na parę i pojedynkę, z 3-ma 
chomontami aagiełskiemi; powóz na osiach 
oliwnych, z owalnym spodem, surowy. Uliea 
Wilcza Ńł 17, stajenny Józef.______4102
Meble bardzo gustowne, garnitury ozdo

bne, szafy rozbierane, kredens, stół ja
dalny, szeslong, łóżk*, umywalnia, toale
ta, lustra w rantach złoconych, biuro, trema, 
lampy, dywany i firanki, do sprzedania. Róg 
Marszałkowskiej M 26 i od Chmielnej 27, 
mieszkania 30.  4146

Tanio wyprzedaje się garnitur modny, salo
nowy ezarny, lustra wielkie, garniturek, 
fantazyjny; kredens, stół, krzesła, stolik sa

mowarowy, szafa rozbierana, wszystko dębo
we, łóżka ozdobne paryzitie, tualeta, umy
walnia, szafki do bielizny, biuro, szeslong, 
fotele gabinetowe, garnitur mebli o-rzecho- 
wych niebieskich, biurko z bronzami ezarne 
krzesełka fantazyjne, fontanna, kwfoty, fi
ranki, obrazy, lampy, Balonowa, wisząca, 
ścienne, żyrandol, kandelabry stołowe i różne 
Bprzęty, Sienna 3, mieszk. 4. 4149

Jest do sprzedania: kanapa, dwa fotele, 
stół orzechowy, kanapka, i sześć krzeseł 
wiedeńskich, konsolka orzechowa do kart, 

łożko jesionowe, warsztat drzeworytniczy z 
narzędziami. Złota Ni 12, mieszk. M 27. 6 8 
L. eble dębowe, maehoniowe, lustra;, widoki, 
lllzupełne urządzenie z trzeeh potoi i ku
chni, z powodu wyjazdu do sprzedania. Ulica 
Krucza 10 b, m 21, od 10-ej do 3-<^j. 4155



’ESiagle są, do sprzedania, przy ulicy Wi
lf dok Nt 1. 4159 

4 klep produktów spożywczych jest do sprze- 
pdahitt. Solec Nt 83. 3944

i z obszerną pakamerą do wynajęcia, 
Granzowa. Królewska N- 10. 3750

;p wiktuałów na dogodnych warunkach 
odstąpienia. Ulica Zielna Ms 7B. 4085

apteki.
BukatyE.,dzieri.Soltykiewicza. GranleznalO. 
Karpiński, Elektoralna 35, wina lecznicze, 

gahnanio,. parowa fabryka wód mineralnych. 
ARTYSTYCZNE ZAKŁADY.

Gorzelew łki. Mazowieckallnsalarniaporoek. 
EiLAWATNE TOWARY.

JerzębskżŁ., Nowy-Świat 57. Towary tanie. 
J.cscnbci j Żabia, wpr. br.ogr.Sask. SkiepJW. 

.BROŃ i PATRONY.
YtkkerK.KJ., fabr. :ekladhurt.(znacznyral>. 

Łurt.) i detaliczny. Krak.-Przedmieściu 38 
C U K 1 E R N IB.

FwicciAskiE.Le6zno28.wars.tabr. czekolady. 
CZYTELNIE

Kulikowska Kasylda. Elektoralna 7. 
DYWANÓW (składy).

P. Giełżyński. Marszałk. 65(Skład w podw.) 
G 1L Z Y (fabryki).

Cżarow et Co., Chmielna 4, wpr ostBelle-Vaa. 
GORSETY (fabryki).

Kaehle Gustaw, skład gorsetów parysk., try- 
1 Marzy i tiurniur. Świętokrzyska 11.

k uma 21,000 rs. dobrze lokowana na ma- 
lyjątku w’ gub. Warszawskiej, do zamiany 
na większą z dopłatą. Wiadomość przy uli
cy Dzikiej Ni 35, mieszkalii.a N> 0. 4119

1 dystrybucja jest do odstąpienia zaraz. 
) Wiadomość: Nowy-Świat Ni'4.5, w sklepie 
pieczywa. ____ 4122

1/ powodu wyjazdu jest do sprzedania za- 
/ kłud felczerski. Hoża Ni 3. 3697 Ho sprzedania lub wydzierżawienia na 

korzystnych warunkach dom na Pradze za 
Szmulowską rogatką, przynoszący rs. 1,600 

rocznego dochodu. Wiadomość w Warsza
wie: ulica Nowogrodzka Ni 7, ®. 30, od go
dziny 1—3 po południu. 4067

Siebie sprzedaje tanio: garnitury, szeslon- 
tgi. kozetki, foteliki, otomanka, biurko, ma
terace, za trwałość gwarantuje. Meble pizyj- 

niuje w zamian i do przerabiania. Bielańska 
Ni 4. Kalkstein. 4130

Z powodu prędkiego wyjazdu jest do sprze
dania silep uystrybucyjno-wiktuałowy, mie
szkanie przy, s Klepie. Powązkowska ,Ń: 2/27.

L orzystny interes. Jest do odstąpienia 
Ił handel wiktuałów z dystrybucją, róg uli
cy Baduauskiej i Krak.-Przed., w domu W. 
Tow. Dóbr. Nt 22, pod firmą M. Jackiewicz.

ijotrzebny zaraz pokój przy familji z oso- 
bnem wejściem, /.dresy składać na ręce 

szwajcara banku polskiego. 634 

ychodząc z teatru rozmaitości w d. 18 
Ił Marca r. b., znaleziono ezęść łańcuszka 
złożonego z kawałków lapis-lazulli. Za udo
wodnieniem własności i opłatą togo ogło
szenia, odebrać można u zarządzającego do
mem Ni 390 Krakowskie-Przedmieście. 4133 
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[akuszerki sa pokoje umeblowane, dla 
losób spodziewających się słabości. Ul. 
Chmielna Ni 35. 3957

Pokoik z osobne® wejściem, usługą, mote, 
być z utrzymaniem do wynajęcia. Wiado
mość u C. Biumental. Nowy-Świat N 68,' 

3-eia braniu, mieszkania Ni 26. 636 

Z powodu nagłego wyjazdu jest do sprze
dani:: handel kolonjalny z eleganckieni u- 
rządzeniem, maszyną do cukru i towarem, za 

rs. 1,500. Wiadomość: St.nre-Miasto 10. ni. 11.

«o wydzierżawienia dom nowy, murowany, 
na iat kilka, dający dochodu około 4,000 
rs. Ustępstwo na korzyść dzierżawcy 2O"/o. 

Czynsz dzierżawny płatny kwartalnie z góry. 
Kaucja od 2—3,000 rs. będzie zabezpieczoną 
hypotecznie. Oferty w kantorz Kur. Warsz. 
pod lit. F. D.  3992

t)ó sprzedania na stacji Miłosna kolei 
(-Ter4spolsKięj u.-i lotnie mieszkanie mor
gów 22 ziemi z lasem, z którego bardzo ła
dny ogród angielski być może. Wiadomość: 
Wielka Nli * 1 13, u rządcy.4151

Friedl, Werner iLion, Wronia34,Zakłady 
mechaniez. Kotlarniamiedżiżelaz. Odlewni® 

Gerlach & Co., Srebrna 8, maszyny pomo- 
cnicze dla labryk i rzemiosł.

MEBLE (magazyny).
Frumkin Bela, Rybakl 10, największy wy

bór wszelkich łóżek żelaznych, kołysek, ma
ili ogrodowych itp., po cenach niskich.

Globus P., Bielańska 5.
Piechowski i S-ka, Marszałk. 60. róg Płaca 

Zielonego, meble nowe i używane, dekoracje.
Raboug 3L, N.Świat60,no we,uż.dekor.eg.l845>
Załęski i SKa, Marszai.63, meble i rob. dekoc.

MUSZTARDA (fabryki).
Arthur & Co., fabryka parowa, Leszno t 

OBUWIE DAMSKIE (fabryki).
Blechscłunidl Stanisław. Obuwia dam

skie, Nowy-Świat 58 i Czysta 2.
OGŁOSZENIA DO DZIENNIKÓW- 

Rajchmaa i FrendiO:-, Senatorska l <

l'a letnie mieszkanie lub na dłuższy czas
11 kilka pokoi, niedaleko stacji kolei Peters. 
Tłuszcz, w położeniu mnlowuiczem, wśród 
sadu, tuż staw, młyn, łąki i las sosnowy, 
wszelkie produkta na miejscu, o 25 procent 
niżej cen warszawskich. Bliższe informacje: 
ul. Smocza Ni 4D, mieszkania 23. 2816

Sjokój osobny, na dole, z meblami i usłu-
I gą, od 8-go Kwietnia, dla mężczyzny wie
kowego. Zapewnia się spokój i troskliwa o- 
pioka. Hoża 17E, mieszkania 2,4093

li olonja w rodzaju willi, naprzeciwko par- 
|\ku, granicząca z m. pow. Radzyminem, 
20 wiorst szosą od Warszawy, z domem mie
szkalnym z 11 pokoi złożonym, 2-eh kuchni 
angielskich, urządzony podług teraźniejszych 
wymagań, z budynkami gospodarskiemi, o- 
gród iruktowy i warzywny morgowy, dochód 
roczny rs. 700, do sprzedania za przystępną 
cenę. Wiadomość: Ńowo-Próżna Nt ni. 6.

Steiner Wilhelm, najwięiisza parowa fa
bryka gorsetów. Świętokrzyska 24. 

JUBILERZY.
Arszagi Józef et Co., Wierzbowa 612 (Ł 1> 
Radke G. & Żelisławski A., MiodowaL 

kapelusze (fabryki).
Weigt T., Krak.-Przedm., róg królewskiej 

wyborowe kapelusze krajowe i zagraniczna.
Wćigt T., uliea Długa róg Miodowej, uaj- 

uńszo i najlepsze kapelusze krajowcu 
KASY OGNIOTRWAŁE.

F. Wertheim & Co. Skład Nowozielna 42. 
KSIĘGARNIE i SKŁADY NUT.

Gebethner & Wolff, Krak.-Przedm. 15.
Orgelbrand Maur., N-Świat 67,Senatorski 
Sennewald Gustaw, Miodowa 4.

KSIĘGI HANDLOWE (fabryki).
Bock A. & Csemak F., Warszawska fa

bryka ksiąg handlowych. Bielańska 5.
Kreusch Wilhelm, Żabia 4, główny skł»l 

ksiąg buehalteryjnych, istniejący od 1828 r. 
LAKIERY i FARBY OLEJNE (fabryki).

Karpiński i Leppert, Elektoralna 31

Lklep wiktuałów z dystrybucją jest do 
('sprzedania zaraz, zabezecn, z powodu nagłe- 
go wyjazdu. Krakowskie-Przedmieście Ni 60. 
Uajątek ziemski włók 19, w dobrej ziemi 
if|w kulturze, 9 mil od Warszawy, jest do 
sprzedania: piękny dwór, ogród, budynki mu
rowane, inwentarz żywy i martwy, dobry i 
dostateczny, baz pośrednictwa. Bliższa wia
domość: ulica Braeka Ni 17, mieszk. 6, do 
wpół do 11-ej rano. 4157

(Sianie mieszkanie przy familji dla osoby
I płci żeńskiej. Zielna 34, mieszk. 12. 4113

doniesienia rozmaity

Akuszerka W. D. Ulica Bednarska Mi 18, 
przyjmuje osoby spodziewające się słabo
ści i na czas dłuższe przed, wyłącznie po

trzebujących dyskrecji. W osobnych po1 o- 
jaeh < d rs. 15 i wyżej. Umieszczenie dzieci*, 
właściwa opieka zapewnia się, 3877

likziecię dobrego urodzenia, mające w tych 
Ifduiach przyjść na śwint, odda się na wła
sność. Ktoby takowe wziąść życzył, nieeh 
listownie zawiadomi, pod adresem P. F. D. 
poste-restante.4150

Ijokój umeblowany do najęcia. IJŻurawia
Ni 27, mieszk. 5; tamże garnitur mebli nie

bieskich buduarowych do sprzedania. 4062

la korzystnych warunk.-teh do odstąpie- 
Ipiia ogrod owocowo-warzywny, iw środku 
miasta, pół morgi mający, wraz z mieszka
niem dla ogrodnika. Wiadomość: Sienna 
Ni 4N, mieszk. 7,_______________ 3865_____
Łklep owocowu-spożywczy na pryneypalnęj 
pulicy, jest do sprzedania zara... Warunki 
nader korzrstne. Wiadomość: ulica Chmielna 
M 25. mieszk. Nt 1. 3770

środku miasta, pokój umeblowany z 
usługą do wynajęcia od 7-go kwietnia. 

Króelwska 3, mieszkania 16.3951 

IJ oszukuję natychmiast 2—3 pokoi ele
gancko uinebl., na 1-m piętrze, z wejściem 

bardzo porządnem. Oferty upraszam składać w 
kantorze Kui jera Warsz. pod lit. Ł. Ł. 4141

Z powodu wyjazdu jest sklepik do odstą
pienia za bardzo nizką cenę, można też ku- 
)>ować rzeczy na sztuki. Ni 17 róg Freta i 

Świętojerskiej.4083

OPTYCY.
Gerlach G., dawn. Kr.-Przadm. teraz Czysta! 

PIÓRA STRUSIE (fabryki).
Gliwic F., Senatorska 20, i fantaz., ceny niski* 

PŁÓTNA i BIELIZNA (magazyny).
Straus Ł„ Nowy-Świat 43, pościel gotow* 

POŃCZOSZNICZE WYROBY (fabryki) 
Haehla Gustaw, Świętokrzyska 14. 

POŚCIEL GOTOWA.
Jaworski Jan, Nowy-Świat 67.

SZKŁO, PORCELANA. 1'AJANi 
Chwastkiewicz F., Miodowa t 
petrych J. i Ska, Rymarskai, rógSenatotsk 

ZAPAŁKI
Kozłowski T., Główny skład zapałek kra

jowych i zagranicznych. Senatorska ur 
ZEGARMISTRZE.

Gołembiowski J, zeg. fach. Bielańska L 
ZNAKI METALOWE i PISANE (fabryki) 

Biischan P., Długa 47, i aparaty koście^

L skład B. Korpaezewskiego, kupna, wy- 
t/przedaży i zamiany starożytności, przed
miotów domowego użytku i ubrań damskich 
i r«nzkieh mało używanych, Nowy-Świat 42.

Isogrzebowy zakład B. Korpaezewskiego, 
skład trumien i wszelkich efektów pogrze

bowych. Nowy-Świat 42.18

Śród ogródków, na 1-m piętrze 2 pokoje, 
I* przedpokój, kuchnia, słoneczne, suche, 
ciepłe, wysokie, piwnica, za rs. 180, na rok; 
2 piętro, z obszernym widokiem na powiśle, 
2 pokoje, kuchnia, sdiownnlro, piwnica, zń, 
rs. 120 rocznie. Od Kopernika Oboźną, przy 
Dobrej 8, ku Tamce. 3955

Idąc ulicą Senatorską na Mazowiecką, zgu- 
jbiono łańcuch małej wartości, ale pamią
tkowy. Uprasza się łaskawego znalazcę o od
danie za mgrodą, pod hi 11, Mazowienka, 
mieszkania 5. 3994

hgamka ze świeżym pokarmem, bez długu, 
“8 u akuszerki M. Krasuskiej, ulica Zielna 

N: 5, m. 9. 'Także przyjmuje osoby spodzie- 
wające się słabości, po cenie umiarkowanej. 
S amka młoda, ładna, ze świeżym pokar- 

f mem, bez długu. Ul. Złota Ni 29, m. 15 
u Kwasika. 3904

Iombardowe kwity kupuję. UJ. Aleksan- 
;drja Ni 16, mieszkania 22,_____ 4127

Hbiady prywatne. Uliea Świętokrzyzka 23, 
Omieszkania 18. 4135

L apitały 20,000, 15,000, 8,000 i 6,000 rs., 
I* są zaraz, do wypożyczenia na donic. Wia
domość: Solna N; 15, lokalu 4, rano do 9‘7a, 
w południe od 1—4. 4134

lliślanna N; 4. Suknie i bielizna przyj-' 
glinuje się do roboty i wszelkie szycie na 
maszynie; w oficynie prawej, 2-e piętro, mie
szkania Ńi 34. 4101Bo sprzedania za rs. 550 sklep spożyw- 

czo-dystrybueyjny, duży, z przyległem mie
szkaniom, tamże kredens orzechowy. Ulica 

Chmielna N 66. 4061

f rzy rogu Krakowskiego-Przedmieśeia, na 
- Bednarskiej Ni 23, do wynajęcia od 1-go 
Kwietnia: salon, pokój, dwa balkony, przed- 
kokój, alkowa, kuchnia rs. 300; pokój, ku
chnia, alkowa na 1 piętrze rs. 240: na parte
rze zdatne na zakład pokój z alkową rs. 144, 
pokój z kuchnią rs. 120, mogą być połączone.

|)oszukuje się mamki brunety, młodej, ze 
| zdrowym pokarmem i przyzwoitej po
wierzchowności. Wiadomość przy ulicy Mio
dowej Ni 14, stróż domu wskaże. 4017

Jjav/iarnia, zakład mleczny, 15 lut egzy- 
_l:tujący, klientela stała wyrobiona, zape
wniająca byt rodzinie, z powodu wyjazdu na 

posadę, tanio do sprzedania. Komorni: nader 
tanie. Objaśnienia udzieli Zawadzki, ni. Kró
lewska Nr 43. 4142
Czynie dobrze procentujący, jest do odstą- 
Hpienia na jednej z pryncypalnych ulic, z i o- 
wodu zmiany interesów. Wiadomość w ho
telu Niemieckim u szwajcara, uliea Długa.

IJ a rs. 1,500 rto sprzedania na prowincji 
/;W miejscu <a ryezneni dom, złożony z 6 
pokoi, 2 kuchen, spiżarek; zabudowania go
spodarcze obszerne, ogród i morga doskona
łej ziemi. Hypoteka w Warszawie, księga 
uregulowana. Wiadomość: Praga, uliea Avo- 
łowa, za koleją Terespolską Ni 229, w ogro
dzie.-—Tamże do zbycia suka duńska 8-mie- 
sięczna.___________ ____________ 3793
f klap mydlarski ze sprzedażą oliwy ma- 
IJszynowe], do odstąpienia z powodu intere
sów familijnych. Wiadomość u p. Michal
skiej, Leszno Ni 5, z bramy na lewo, 3 cie 
piętro. 3789

no wynajęcia mieszkanie z balkonem o
3-ch pokojach, przedpokoju i kuchni, na’ 

Nowej-Pradze, obok remizy tramwajowej. 
Wiadomość na miejscu: uliea Mała N> 141f.

Bardzo tanio! Podejmuje się malowania 
znaków, tapetowania i malowania pokoi.

Ulica Bednarska Ni 15. Weber._____ 3913
przyjmują rękawiczki do prania. Uliea
S Nowy-Świat Ni 54, m. 11. Braumnnn. 3923

l|d 1 Kwietnia do wynajęcia: 3, 4, lub 5 
»’pokoi z kuchnią i wszelkieini wygodami. 
Wspólna Nj 28, m. 5, od 3-ej do 6-ei. 4147

1 klep wiktuałów do sprzedania z powodu 
Vzmiany interesu. Ulica Nowolipki 27. 3912
l klep spożywczy do sprzedania, targ do- 
pbry, komorne się nie płaci. Wiadomość w 
kiosku: pHe św. Aleksandra. 3935

»amka wiejska bez długu, z 2-miesięoz- 
nym pokarmem jest u akuszerki. Bracka 
N> 4, mieszkania 12,____________ 4114_____
FPaździerniku r. z. niżej podpisanemu 
czeladnikowi piwowarskiemu, zginęła w 

drodze książka czeladnicza. Kto mi ją zwróci 
do banku polskiego, otrzyma rs. 5 nagrody. 
Henryk Osterloff. 4094

Vklep wiktuałów jest do sprzedania Wia- 
□doniośe: ulica Złota Xs 15. < . 3969
4 klep spożywczy przy ulicy Chmielnej M14, 
1’jest do sprzedania z powodu wyjazdu do 
Rosji.  3952

E o k a i e.

I lica Jerozolimska Ni 30. Pokoik do naję- 
JCia od 1-go Kwietnia dla kobiety, może 
być i z eałodziennem utrzymaniem, za bar- 

dzo pomierną cenę.  3701

Iortepian palisandrowy, Krall.-i, kiótki, 
7*/3 oktawy, prawie nowy, do sprze tania.

Orla 7, m. 17, między godz. 12 a 2. 4118

liiteresa haudh i majątk.

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia od
Wielkiej-Nocy mieszkanie, złożone z trzech 

pokoi i kuchni, wraz z krowiarnią, gdzie się 
mieści od 8—10 krów. Mleczarnia ta ma wy- 
ro' inną klijenfellę. Ulie.-i Nowy-Świat Ni 12. 
L iac przy ulicy Rybaki. z dwoma f.onta- 
I mi, zawierający 11,000 łokci Q dotykają
cy do Wisły, zdatny na fabrykę lub składy, 
do sprzedania w biurze koiuisowem .1. Fe- 
deekiego. Miodowa N> 3. 596

tioszukuje się porządnej współlokatorki, 
i na tanich warunkach. Tłomackie Ni 3, 
stróż wskaże.__________________ 3758_____
Iokaie na warsztaty lub inne przedsię- 
jbierstwa, w obszernem podwórzu, do wy

najęcia od 1-go Kwietnia. Dobra Ń 26, róg 
Bednarskiej. 3735

Do sprzedania^ortepian o 6*/2 oktawach, 
krótki, gar.iitur mebli staroświecki. Mosto
wa N 19, u właściciela. Tamże potrzebny 

chłopiec do zakładu wódek._______ 4136
powodu wyjazdu do sprzedania kredens 

/(dębowy rzeźbiony z marmurowym blatem, 
tremo dębowe rzeźbione, szafa, umywalnia 
z porcelanowym garniturem. VI. Mylni- Ni 7, 
mieszkania 13. 4145

(zakład fotograficzny do sprzedania w je- 
fjdnem z miast gubernjnlnych, bardzo ko
rzystny. Wiadomość: Piękna ID, ni. 12. 3236
4 ajątek ziemski 21/., mili od st. Radomsk 
’-31 włók, wtem łąk 2-u i 3-kośnych włók 

3. Wiadomość bez pośrednictwa osób trze- 
cieh. Sosnowa Ni 5, mieszk. Ni 7. 3891

arsztat ślpsarski mały dobrze procen- 
H tujiręy, do sprzedania na dogodnych wa
runkach. Wiadomość: róg Świętokrzyskiej i 
Szkólnęj, w sklepia spożywczym. ' 3920

I tom z 2-ma sklepami, oficyna murowana 
fo 1-m piętrze, nowa, w najlepszern miej
scu na Szmuiowiźnie pod Ni 10, jest do sprze

dania na b. dobrych warunkach. Wiadomość 
bliższa na miejscu u właściciela.4 >15

1tamka młoda, ze świeżym pokannem. Ul. 
iff Leszno N4 47, mieszk. 12. 4003 

Gklep z eleganckieni urządzeniem od 1-go 
ii Kwietnia 1884 r. do odstąpienia, maszyna 
Singera nowa, oryginalna amerykańska, do 
sprzedania. Ulica Pawia Ni 19A, u rządcy 
d' mu._______________________ 4107________
Cklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Olszo- 
iiwa Ni 417, na. Pradze przy wale. 4091

łmieszkania wśród ogrodu, z wodociągami 
gi zlewem, od 1-go Kwietnia r. b. Róg ul.

Nowowiejskiej 14.____________ 3572_____

Od 1 Kwietnia 6 pokoi, z wielkim komfor
tem urządzonych i wszelkiemi tegoezesnemi 
wygodami, oraz male lolale. Ul. Widok Ni 19.

ngrAd fruktowy łok.  20,000, może być 
większej ilości lub mniejszej, zdatny 

pod budowlę, do sprzedania. Wiadomość: 
Wolska Nr 36, mieszkania 3.________ 3251
Ogród z oranżerią, trephauzem, pokojem 
O na mieszkanie lub mleczarnię, inspektami, 
altanami i werendą, przy głównej alei spa
cerowej wśród miast::, w Piotrkowie, do wy
dzierżawienia zaraz la lat kilka. Warunki 
przystępne. Wiadomość w redakcji miejsco- 
wego pisma „Tydzień.11_________ 2271______
i agle wiedeńskie dobrze procentujące, w 
’ miejscu wyrobione®, do sprzedania. Pa- 

wia N? 36___________ '_______ 3814________
etę odstąpienia dystrybuują, na Nowym- 
ElŚwiecie. Wiadomość u zegarmistrza Ja
nickiego. Nowy-Świat N- 35.3565

MASZYNY i ODLEWY (fabryki).


